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FoU-året 2018 
Sammanfattning och reflektion 
 
En god och nära vård planeras med primärvården som bas och i det andra delbetänkandet av 
”God och nära vård – en primärvårdsreform” SOU 2018:39, påtalas att för en god och hållbar 
hälso- och sjukvård är forskning och utbildning av avgörande betydelse. Utredningen föreslår 
därför att det förtydligas att det ska bedrivas forskning i primärvården. Vi är därför glada och 
stolta över allt det som de anställda inom primärvården inom Göteborg och Södra Bohuslän 
redan bidrar med i forskning inom primärvårdsområdet. De har deltagit i inte mindre än 313 
pågående projekt och har bidragit i 78 vetenskapliga publikationer. Men viktigast av allt, att 
vi med ny kunskap bidrar till att förbättra vård, behandling, processer och omsorg för alla dem 
vi är till för.  Cirka 70 % av besöken i hälso- och sjukvården i VGR sker på primärvårdsnivån 
och det är uppemot 10 miljoner besök! Vilken potential det finns för att små förbättringar kan 
leda till stora hälsovinster hos vår befolkning.  
 

Det här blir sista årsredovisningen i Närhälsans format och färg, FoU primärvård byter 
hemvist från förvaltningen Närhälsan till förvaltningen som blir under Styrelsen för 
regiongemensam hälso- och sjukvård. Men innehåll och uppdrag är detsamma. Vi finns där 
för att fortsatt initiera, stimulera och stödja forskningen inom primärvård och för att samtidigt 
utveckla den vetenskapliga kompetensen hos personalen. Allt för ett evidensbaserat förbättrat 
stöd och omhändertagande av vår befolkning för att de ska nå en god hälsa. 

Du är alltid varmt välkommen att ta kontakt med oss på FoU-centrum Göteborg och Södra 
Bohuslän med frågor, funderingar eller diskussioner om forskning och utveckling.  
 

 

Maria Larsson  

FoU-chef  

 

 

 

 

Forskningsvision 
FoU primärvård i Västra Götalandsregionen är särskilt profilerad  
för att främja friskfaktorer och förebygga riskfaktorer så att  
befolkningen kan möta framtiden med god livskvalitet 
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Inledning 
Västra Götaland har ca 1,7 miljoner invånare. Ungefär hälften av dessa är bosatta i 
FoU primärvårds upptagningsområde för FoU-centrum inom Göteborg och Södra 
Bohuslän. FoU-centrums verksamhet vänder sig till alla de ca 4000 anställda vid 
de drygt 200 vårdgivande enheterna.  

Närhälsan FoU primärvård är en konkurrensneutral verksamhet, finansierad 
genom Hälso- och sjukvårdsstyrelsen, Västra Götalandsregionen och är 
organiserad inom förvaltningen Närhälsan. FoU verksamheten inom Västra 
Götalandsregionen är gemensamt organiserad inom eget primärvårdsområde med 
Maria Larsson som primärvårdschef FoU. En ledningsgrupp består av FoU-
cheferna för FoU-centrum i Skaraborg (Skövde), Fyrbodal (Vänersborg), Södra 
Älvsborg (Borås) och Göteborg/Södra Bohuslän (Göteborg). FoU-centrum i 
Göteborg är placerad centralt på Kungsgatan 12 för att ha god tillgänglighet via 
kommunala färdmedel.  

Lokalerna har god tillgänglighet också för personer med olika typer av 
funktionsnedsättningar.  

En aktiv hemsida med verksamhetens personal, stöd och aktiviteter finns på  

www.vgregion.se/fou-gbgsb 

I lokalerna på Kungsgatan 12 där, den fast anställda staben har sina kontor och där 
FoU-ledarna har möjlighet att arbeta med sitt FoU-ledaruppdrag, ryms också 4-5 
bokningsbara projektarbetsplatser. Personal får genom dessa tillgång till 
Officepaketet, statistikprogram (SPSS), referenshanteringsprogram (EndNote), 
program för att hantera kvalitativa data (NVivo) och uppkoppling mot ordinarie 
vårdenhets server. Personal finns tillgänglig för stöd i programvara. 

FoU primärvård har även i uppdrag från studierektorsenheten att för ST-läkare i 
allmänmedicin ansvara för de delmål (SOSFS 2008:17 delmål 19/SOSFS: 2015:8 
delmål a5) som omfattar kompetens inom medicinskt vetenskapligt 
förhållningssätt och inkluderar kurs i forskningsmetodik samt ett skriftligt 
individuellt projektarbete enligt vetenskapliga principer 

 

FoU-uppdraget i förändring 
År 2018 fortsatte FoU primärvårds fyra FoU-centrum tillsammans med enheten 
för allmänmedicin vid Göteborgs universitet arbetet med bildningen och 
utvecklingen av Universitetssjukvårdsenheter.  

Den av Socialstyrelsen genomförda granskningen (2017, rapporterad 2018) av 
universitetssjukvårds-enheterna (USVE) i landet visade tydligt att USVE inom 
primärvård behöver förstärkas för att utveckla en infrastruktur som kombinerar 
god klinisk utbildning/handledning och god klinisk primärvårdsforskning.  

http://www.vgregion.se/fou-gbgsb
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En utveckling av USVE skapar akademiska miljöer inom primärvården med en 
arena som möjliggör att hälso- och sjukvårdsutbildningarna bättre anpassas till de 
behov som den nu pågående omställningen av hälso- och sjukvård kräver. 

Socialstyrelsens utvärdering av universitetssjukvården angav att  

- Det behövs fler universitetsanknutna kombinationstjänster med möjlighet till 
klinisk forskning inom såväl offentligt som privat drivna vårdenheter.  

- Post-doc. perioden behöver vara bättre beskriven 
- Det behövs en klart beskriven trappa från student (doktorand) till docent. 
- Samverkan mellan Akademin och FoUU(I)-enheter behöver stärkas och ske 

kontinuerligt  
- Brukarmedverkan behöver stärkas. 

Med detta som bakgrund har FoU-centrumen tillsammans med enheten för 
allmänmedicin på Göteborgs universitet tagit kontakt med FoU-chefen för hälso- 
och sjukvård (Jan Kilhamn) och programchefen för omställningen (Jan Eriksson) 
på Koncernkontoret för att utveckla en gemensam plan för strukturella 
förändringar för primärvårdens universitetssjukvårdsenheter och forskning och 
utbildning i primärvård. 
En ny modell för kunskapsstyrning har sjösatts under 2018, såväl nationellt som 
regionalt. Det finns 23 nationella och lika många regionala programområden, och 
tvärgående över dessa mer specialist/diagnosinriktade områden finns det 
nationella respektive regionala primärvårdsrådet. Kunskapsstyrningssystemet 
handlar om att utveckla, sprida och använda bästa möjliga kunskap inom hälso- 
och sjukvården. Målet är att bästa kunskap ska finnas tillgänglig och användas i 
varje patientmöte. Kunskapsstyrningens tre delar är kunskapsstöd, uppföljning 
och analys samt stöd till verksamhetsutveckling och ledarskap. Kunskapsstöd ska 
tas fram inom relevanta områden och utformas så att de är lätta att använda. 
Systemet ska göra det enklare att samordna kunskapsstöden som används i hälso- 
och sjukvården.  

Således är det övergripande syftet är att vi ska minska gapet mellan det vi vet att 
vi borde göra och det vi faktiskt gör. Och om vi inte vet vad vi borde göra – ja, då 
ska vi såklart pröva det under vetenskapliga former. Här ser vi på FoU primärvård 
fram emot ett samarbete med såväl det Nationella som det Regionala primär-
vårdsrådet. FoU-chefen på vårt FoU-centrum i Göteborg och Södra Bohuslän är 
tillika vice ordförande i det regionala primärvårdsrådet och medlem i det 
nationella primärvårdsrådet.  
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Samverkan med Folktandvården FoU 
Folktandvårdens FoU-ledare i Göteborg & Södra Bohuslän har under året arbetat 
vidare med att bygga upp samarbetet på enheten genom att delta i gemensamma 
aktiviteter: kurser, seminarier, FoU-råd och handledning av FoU-projekt. Under 
året har två projekt från Folktandvården beviljats medel av lokala FoU-rådet i 
Göteborg och Södra Bohuslän.  

• Sara Björns, tandhygienist, Folktandvården Kvillebäcken: 
”Kartläggning av orsaksinriktad behandling till vuxna individer 
med hög kariesförekomst i Västra Götalandsregionen”. Projektet 
är ett resultat av deltagande i kursen om forskningsmetodik 
(MFM330) som hölls av FoU-centrum Göteborg och Södra 
Bohuslän. 

• Aysegül Isik, tandläkare, Folktandvården Biskopsgården: 
"Epidemiologiska faktorer och förekomsten av HPV infektion i 
oral skivepitelcancer" 

Hoppet är att fortsatt utveckla och vidga samarbetet på flera plan och olika 
arenor mellan Folktandvård & Primärvård. 

 

”Det finns goda förutsättningar och stora möjligheter för att 
utveckla samarbetet, nu mer än någonsin, eftersom det finns en 

långsiktig samarbetsplan och stöd för detta.” 

FoU-ledare Folktandvården FoU 
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Forskning 
Ledning och organisation 
FoU-centrums fast anställda stab består av FoU-chef Maria Larsson docent, FoU-
strateg Susanne Bernhardsson Med dr. och FoU-koordinatorerna Inger Hansson, 
Carin Sjöström-Greenwood och Maria Dottori motsvarande totalt ca 3 
heltidstjänster. Till FoU-centrums fast anställda hör också Kristina Alfredsson, 
assistent. Kristina arbetar dock gentemot samtliga enheter som finns lokaliserade 
på Kunskapscentrum på plan 6 på Kungsgatan 12. Till FoU-centrum är också 8 
stycken forskare (från lic. till professor) kopplade som FoU-ledare med tids-
begränsade förordnanden på ca 20 % vardera. FoU-ledarna kombinerar sitt 
uppdrag på FoU-centrum med egen forskning, kliniskt arbete i primärvård och 
folktandvård och/eller undervisning på universitet. De har skilda 
forskningskompetenser och professioner (läkare, barnmorska, dietist, 
sjuksköterska, arbetsterapeut, fysioterapeut, tandläkare, tandhygienist). FoU-
ledarna verkar som en viktig länk mellan FoU-centrum och verksamheterna, bland 
annat genom att sprida information om FoU-centrum och dess verksamhet. Detta 
består bland annat i att:  

• samla in idéer och stimulera till FoU-arbete 
• hålla sig à jour med och handleda projekt inom angivet ansvarsområde 
• fånga upp och vägleda avseende utbildningsbehov hos anställda 
• ge stöd vid anslagsansökningar 

Förutom FoU-ledarna finns också ett antal vetenskapliga handledare, 
kombinationstjänstinnehavare, en statistiker och en hälsoekonom knutna till 
enheten. Enheten har regelbundna arbetsplatsträffar en gång per månad då 
verksamheten planeras och utvärderas.  

 

Vetenskaplig referensgrupp 
Till stöd för FoU-chefen i vetenskapliga frågor och diskussioner samt bedömning 
av ansökningar för ekonomiskt stöd vid master-, predoktorand-, doktorand- och 
postdoktorala studier finns ett antal kopplade vetenskapliga referenspersoner runt 
om i landet. Detta är personer med professors- eller docentkompetens från 
Göteborgs Universitet, Högskolan i Borås och Lunds universitet.  
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FoU primärvård Västra Götalandsregionen 
Lokalt och regionalt 
FoU-centrum Göteborg och Södra Bohuslän (GSB) samverkar med och har 
beröringspunkter med andra FoU-aktörer både lokalt och regionalt.  

Närhälsan FoU primärvårds lokala FoU-centrum inom primärvården i Västra 
Götalandsregionen har gemensamma stabsträffar och verksamhetsträffar en gång 
per termin och ledningsgruppsträffar där FoU-cheferna träffas en gång i två dagar 
för strategidagar och med mellanliggande Skypemöten 1h varannan vecka för 
driftsfrågor.  

FoU-koordinatorerna inom FoU primärvård utvecklar kontinuerligt gemensamma 
arbetssätt och skapade under året en OneNote-publikation där dessa arbetssätt 
beskrivs. FoU-koordinator med uppdrag som regional kursadministratör har under 
året utöver vanliga kursrutiner lagt ner ett stort arbete på att vidareutveckla det 
nya ansökningssystemet för vår kursverksamhet. 

FoU-koordinator med inriktning mot forskningskommunikation blev tillsammans 
med FoU-chefen för FoUU-centrum Fyrbodal involverad i projektgruppen, och 
senare även programrådet, för den Nationella primärvårdskonferensen. 
Värdskapet för konferensen innehas år 2019 av Närhälsan.  

FoU-centrum GSB FoU-koordinatorer ingår i FoU primärvårds webgrupp där det 
drivs arbete med att kontinuerligt uppdatera och utveckla den gemensamma 
hemsidan. 

Regionalt ansvar för pressmeddelanden har flyttats från FoU Södra Älvsborg till 
FoU-centrum GSB. FoU-koordinator med uppdrag för pressmeddelanden har 
byggt upp rutiner och struktur med Närhälsans kommunikationsavdelning och 
med pressansvarig på GU för att allt ska löpa så smidigt som möjligt vid 
disputationer. FoU-koordinator med inriktning mot forskningskommunikation 
handhar hanteringen av bilder i samband med pressmeddelanden. Samma 
koordinator utarbetade i linje med ledningens val av LinkedIn som verksamhetens 
sociala plattform en kommunikationsplan för detta, upprättade ett dokument över 
förvaltningsordning samt publicerade en företagssida på LinkedIn för FoU 
primärvård. Koordinatorn samordnade också under året fotografering av all 
personal inom FoU primärvård. Detta då ett behov av kvalitativa personalfoton 
identifierats bl.a. i och med arbetet med utvecklingen av regionala och lokala 
hemsidor. 

Under året har byte av olika digitala system skett. En FoU-koordinator har särskilt 
följt bytet från Regionkalendern till VGR kalendern. 

FoU primärvård representerades i redaktionsrådet för Närhälsans filmserie På väg 
av FoU-koordinator med inriktning mot forskningskommunikation. 

Den 25 maj började den nya dataskyddsförordningen att gälla vilket för FoU-
koordinatorerna innebar ett verksamhetsövergripande anpassningsarbete 
tillsammans med övriga koordinatorer inom FoU primärvård.  
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Under 2018 blev vi uppmanade att organisera och inventera våra arkivhandlingar. 
En av FoU-koordinatorerna fick huvudansvar för detta. Arbetet färdigställdes och 
arkivförteckning sändes till kansliavdelningen. 
 
Den satsning som gjordes under 2016-2017 av Angereds Närsjukhus, 
Folktandvården, Närhälsan och stadsdelsförvaltningarna i Angered och Östra 
Göteborg på ett gemensamt projekt kallat FoUsam – jämlik hälsa i nordöstra 
Göteborg och hade utgångspunkt i lokalt identifierade problem, behov och 
förutsättningar arbetar för att förbättra hälsan i nordöstra Göteborg fick tyvärr 
avslutas och fortsatte inte under år 2018 på grund av omorganisationer inom 
stadsdelarna i Göteborg och utebliven samverkan med universitet eller högskola 
så att vilket ledde till att projektet inte fullt ut uppnådde avsedd effekt.  

FoU-centrums medarbetare har under året deltagit vid regionala stabs- och 
verksamhetsträffar samt en regional FoU-dag.  

Regionalt håller sig enheten à jour med den regionala utvecklingen bland annat 
genom den regionala nätverksgruppen som sammankallas av Västra 
Götalandsregionen FoU-chef för hälso- och sjukvård. Den regionala 
nätverksgruppen består av representanter från såväl slutenvård, tandvård som 
primärvård och FoU-chefen har deltagit vid fem tillfällen under året och diskuterat 
ärenden som berör forskning och utveckling i regionen.  

FoU-chefen är också adjungerad till Hälso-SAM som är ett samverkansorgan som 
berör det nära samarbetet med hälso- och sjukvården och tandvården inom Västra 
Götalandsregionen och verksamheten vid Sahlgrenska akademin. En stor del av 
akademins utbildning och forskning är förlagd till regionens sjukhus och andra 
vårdenheter. Samarbete inom FoUU-området (forskning, utveckling och 
utbildning) innebär fördelar för alla parter och stärker utvecklingen i Västsverige.  

FoU primärvårds regionala samverkan blir också tydlig i de gemensamma 
satsningarna på kurser i forskningsmetodik.  

En av FoU-centrums FoU-ledare är involverad i ett dietistnätverk i Göteborg och 
Södra Bohuslän och Västra Götalandsregionen som medlem i dietisternas 
riksförbundets referensgrupp i pediatrik. Hon deltog i denna roll vid 
nätverksmöten under våren och hösten.  

En av FoU-centrums FoU-handledare är medlem i fasta betygskommittén vid 
Göteborgs universitet. 

 
Stabsträffar 
FoU-centrums stab deltog vid två stabsträffar som arrangerades den 23 mars av 
FoU-centrum Södra Älvsborg, samt den 31 augusti av FoUU-centrum Fyrbodal. 

I staben ingick år 2018 följande personer:  

• Maria Larsson FoU-chef 
• Susanne Bernhardsson, FoU-strateg 
• Carin Sjöström-Greenwood, FoU-koordinator 

http://www.angeredsnarsjukhus.se/sv/angeredsnarsjukhus/angeredsnarsjukhus/
http://www.vgregion.se/folktandvarden
http://www.narhalsan.se/sv/startsida/
http://goteborg.se/wps/portal/start/kommun-o-politik/kommunens-organisation/forvaltningar/stadsdelsforvaltningar/angereds-stadsdelsforvaltning/!ut/p/z1/hY6xDoIwGISfhrX_T620deuEARNdDNjFoKmFBCgp1SY-vTiaaLztct_lDjTUoMfm0dkmdG5s-sWfdHZmNMe0YGmJYpuhOvB9Lss8PTIK1T9ALzH-kEIoQHeXgcTrQJBQuuaCCikFZ0Jmkr_31XhZCQvam5vxxpO7X261IUzzJsEEY4zEOmd7Q2aT4LdG6-YA9QcI01A_d6ZSL0_aFbY!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
http://goteborg.se/wps/portal/start/kommun-o-politik/kommunens-organisation/forvaltningar/stadsdelsforvaltningar/ostra-goteborgs-stadsdelsforvaltning/!ut/p/z1/hY6xDoIwGISfhrX_TwXaunWCgIkOJmAXg6YWEqCkVJv49OJoovG2y32XO1DQgJraR29a39upHVZ_Utk5oTnGZRJXyIsM5YHtc1HlRXVMof4HqDXGH5IIJaj-MpJwHQkSSlPGKReCs4SLTLD3vpwuG25AOX3TTjtyd-utzvt52UYYYQiBGGvNoMmiI_zW6OziofkAYR6b507X8gVNU6zc/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
http://goteborg.se/wps/portal/start/kommun-o-politik/kommunens-organisation/forvaltningar/stadsdelsforvaltningar/ostra-goteborgs-stadsdelsforvaltning/!ut/p/z1/hY6xDoIwGISfhrX_TwXaunWCgIkOJmAXg6YWEqCkVJv49OJoovG2y32XO1DQgJraR29a39upHVZ_Utk5oTnGZRJXyIsM5YHtc1HlRXVMof4HqDXGH5IIJaj-MpJwHQkSSlPGKReCs4SLTLD3vpwuG25AOX3TTjtyd-utzvt52UYYYQiBGGvNoMmiI_zW6OziofkAYR6b507X8gVNU6zc/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
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• Inger Hansson, FoU-koordinator 
• Maria Dottori, FoU-koordinator 
• Kristina Alfredsson, assistent 

 

Verksamhetsträffar 
FoU-centrum Göteborg och Södra Bohuslän hade ansvar att arrangera årets 
verksamhetsträff med efterföljande nobelmiddag. Ämnen som togs upp under 
dagen var etik och juridik i samband med GDPR och den kommande 
omorganisationen av etikprövningsnämnderna. Eftermiddagen ägnade vi åt 
LinkedIn då närvaro på Sociala medier blir allt mer aktuellt och vi har identifierat 
plattformen som den arena vi ska agera på. Charlotte Hågård, karriärcoach och 
författare, föreläste och ledde en workshop kring LinkedIn. 

Se bilaga 1 för inbjudan och program 

Till verksamhetsträffen bjöds alla FoU- och handledare in tillsammans med 
staberna från de fyra FoU-centrumen.  

Från FoU-centrum Göteborg och Södra Bohuslän deltog förutom staben följande 
medarbetare:  

Kristina Holmgren, Marianne Jingrot, Olga Jensen, Robert Eggertsen och Andreas 
Fors.  

Regional FoU-dag 
Den årliga regionala FoU-dagen är en nätverksträff till vilken alla FoU-
intresserade medarbetare inom Västra Götalandsregionens primärvård och 
folktandvård är välkomna.  

FoU-centrum Skaraborg var värdar år 2018. Dagen gick av stapeln den 25 
september i Skövde på Gothia Science Park. Programmet hade fokus på 
registerforskning; Hur kan vi använda registerdata på bättre sätt i forskningen? 

Bland deltagarna fanns forskningsintresserade chefer och medarbetare från dels 
Närhälsan och Folktandvården, dels från primärvårdsverksamheter med avtal 
enligt vårdval i Västra Götalandsregionen. De flesta yrkeskategorierna fanns 
representerade. På plats fanns också en professionell fotograf som tog 
personalfoton av deltagarna att användas vid publicering av nyheter och 
information på gemensamma och lokala hemsidor, på LinkedIn, i samband med 
kontaktuppgifter samt vid tryck av informationsmaterial. 

 

Nationellt 
Nationellt deltar medarbetare i såväl nationella forskningsprojekt som nätverk.  

Exempel på detta är våra medarbetares deltagande i ett nationellt nätverk för 
diabetesforskare inom primärvården samt medverkan i nationell forskning kring 
jod-substitution för ammande och gravida kvinnor.  

FoU-medarbetare från FoU-centrum ingår i den nationella planeringsgruppen för 
FoU primärvård nationellt. Nationella FoU-träffar arrangeras med 1,5 års 
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mellanrum vilket gjorde att ett möte gick av stapeln i Halmstad våren 2018 med 
tema: En stark primärvårdsforskning möjliggör ”en god och nära vård” - hur ser 
vägen framåt ut? 

 
Från FoU-centrum GSB deltog (från vänster) Marianne Jingrot, Inger Hansson, 
Åsa Premberg, Susanne Bernhardsson, Maria Larsson, Stefan Bergman och Carin 
Sjöström-Greenwood.  

FoU-handledare är involverad i SPACE - ett samarbete mellan distriktsläkare med 
speciellt intresse om forskning inom diabetesområdet. Samarbetet inkluderar två 
multicenterstudier: MEMO studien – en studie om effekter av Metformin i 
tarmfloran hos patienter med typ 2 diabetes och DEMAND. MEMO studien har 
under 2018 börjat inkludera patienter och beräknas pågå 2 år till. Ett tredje 
nationellt samarbete inom SPACE handlar om en interventionsstudie som berör 
gravida kvinnor med gestationsdiabetes.  

Genom Skaraborgprojektet pågår ett tätt samarbete med forskargruppen som 
arbetar med Malmö Diet and Cancer Cohort Study. Detta samarbete är 
koncentrerat på att studera genetiska markörer som är associerade med risk för 
diabetes och hjärtsjukdom. 

Vår region representeras i Nationell forskarskola, ett samarbete som inkluderar 
doktorander från olika yrkeskategorier med forskningsintresse inom 
primärvården. Ny intagning planeras igen under höst 2019. 

Ytterligare nationella samarbeten inkluderar 

• Enheten för interventions- och implementeringsforskning inom 
arbetshälsa, Karolinska institutet 

• Institutionen för Hälsa och Lärande, Skövde Högskola 
• Arbets- och miljömedicin för Östergötlands, Jönköpings och Kalmar län;  
• Institutet för stressmedicin, Västra Götalandsregionen 
• Förvaltningshögskolan, Göteborgs universitet 
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• Handelshögskolan, Göteborgs universitet 
• New Ways, enheten för Socialmedicin och epidemiologi, Sahlgrenska 

akademin; enheten för Allmänmedicin, Sahlgrenska akademin, TIDAS 
forskargrupp vid sektionen för Hälsa och rehabilitering, Sahlgrenska 
akademin 

• Institutionen för medicin och hälsa, Linköpings universitet 
• Samarbete med forskargrupp i Stockholm, Karolinska institutet och i 

Skåne, Lunds Universitet. 

 

Internationellt 
Det pågår bland FoU-centrums medarbetare även ett antal internationella 
samarbeten, bl.a. 

• FoU-centrum har under året stått värd för ett internationellt 
projekt i uppstart om ungdomars psykiska hälsa – Hälsa och 
tanke.  

• FoU-ledare koordinerar som affilierad till och tillsammans 
med Centrum för personcentrerad vård (GPCC) ett EU projekt 
(COST) bestående av ett konsortium av ca 25 länder som 
handlar om kostnadskontroll och förbättrad hälso- och 
sjukvårdskvalitet.  

• FoU-ledare samarbetade med University Medical Center 
Groningen (UMCG), University of Groningen, the Netherlands 
och Institutt for klinisk psykologi, University of Bergen, 
Norway.  

• FoU-strateg har samarbete med University of Adelaide och University of 
South Australia, South Australia, Toronto General Research Institute, 
Canada, Guidelines International Network Implementation Working 
Group och International Implementation in Rehabilitation Group. 

• FoU-handledare har efter genomförd post doc. fortsatt forskarsamarbete 
inom kardiovaskulär epidemiologi med Professor Matthew Allison, 
University of California San Diego, USA. Det har resulterat i att 3 
studenter har kompletterat sitt forskningsarbete sista 2 åren samt att ett 
utbytesprogram diskuteras mellan GU och UCSD. 

• Samarbete inom Erasmus NPHC (Network of Primary Health Care) där 
det i första hand har handlat om studenter som skrivit uppsatser inom 
primärvårdsforskning. Diskussioner har förts med Radboud University, 
Holland att utvidga detta till utbyte av ST-projektarbeten. 

• NCD Risk Factor Collaboration (NCD-RisC) är ett 
internationellt nätverk hälsoforskare som sammanställer 
metaanalyser om olika riskfaktorer för 200 länders 
högkvalitativa populationsbaserade studier. En 
populationsstudie från Mölnlycke ingår i detta. Gruppen 
arbetar nära WHO som genom WHO Collaborating Centre vid 
Imperial College at Londons University 



Årsredovisning FoU primärvård Göteborg och Södra Bohuslän 
 

 

10 
 

• Samarbete med forskargrupp inom fysioterapi vid Curtin 
University, Perth, Australien. 

• FoU-ledare är medlem i International Scientific Committee, 
European Public Health Association. 

Kunskapskapital 
Infrastrukturens progress av kunskapskapital under året 
FoU-centrum Göteborg och Södra Bohuslän följs i upp i bilaga 2 avseende 
kunskapskapital1. Data i bilagan hämtas från den databas som VGR använder för 
forsknings- utvecklings- och kvalitetssäkringsprojekt; FoU i VGR.  

Inom upptagningsområdets verksamheter arbetade under år 2018 

- 29 disputerade medarbetare 
- 6 docenter 
- 6 professorer 

 

Forskarutbildning  
Inom primärvård Göteborg och Södra Bohuslän fanns det 23 kliniskt verksamma 
doktorander. Se bilaga 3 

Inom Folktandvården i Göteborg och Södra Bohuslän fanns det 20 forskarstuderande 
medarbetare vid Institutionen för odontologi, Sahlgrenska akademin, Göteborgs 
universitet. 

 
Förutom huvud- såväl som biträdande handledarskap av doktorander har våra 
FoU-medarbetare även  

- handlett mastersarbeten vilka några lett till publikation 
- handlett ansökningar till bl.a. lokalt och regionalt FoU-råd,  
- deltagit i betygsnämnder och opponerat vid halvtidsseminarier samt 

disputationer (vid Göteborgs, Umeås och Lunds universitet), 
- varit ordförande vid disputation.  

                                                 
1 Alla personer som i FoU i VGR registrerat en arbetsplats inom Göteborg och Södra Bohusläns 
upptagningsområde i sin arbetslivserfarenhet under 2018 i CV:t och dennes akademiska grad 
angiven i personkortet. 



Årsredovisning FoU primärvård Göteborg och Södra Bohuslän 
 

 

11 
 

Disputationer 
 

 
 
Karolina Lindén 
Barnmorska, Närhälsan Eriksberg barnmorskemottagning 

Avhandling: Women with type 1 diabetes during pregnancy and postpartum Well-
being and diabetes management. 

Opponent: Professor Christine Rubertsson, Lunds universitet. 

Datum: 16 mars 2018 

 

 

 
 
Eric Hamrin Senorski 
Fysioterapeut, SportRehab 

Avhandling: Predictors of Outcome after Anterior Cruciate Ligament 
Reconstruction. 

Opponent: Professor Grethe Myklebust från Seksjon for idrettsmedisinske fag, 
Norges idrettshøgskole, Olso, Norge. 
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Datum: 23 mars 2018 

 
 
Taye Demeke 
Distriktsläkare, Närhälsan Angered vårdcentral 

Avhandling: Vitamin D in Somali women living in Sweden 

Opponent: Docent Eva Rask, Institutionen för Medicinska vetenskaper, Örebro 
Universitet, Örebro. 

Datum: 26 oktober 2018 

 

Vetenskaplig produktion 

Den mest omfattande och en mycket viktig arbetsuppgift för medarbetarna vid 
FoU-centrum är att stödja och handleda FoU-projekt inom hela 
primärvårdsområdet Göteborg och södra Bohuslän. Handledning omfattar såväl 
att handleda forskningsprocessen som forskningsrapporteringen (vetenskapliga 
artiklar i första hand), men också till exempel att ge stöd i att söka FoU-medel.  

Bland de yrkesgrupper som handletts genom publikationer, projekt och 
ansökningar finner vi allt från specialistläkare, ST-läkare och tandläkare och 
tandhygienister, fysioterapeuter till psykologer och folkhälsovetare. 

Med medarbetarnas bredd inom såväl professioner som metoder handleds projekt 
på alla nivåer, från utvecklingsprojekt och ST-projekt till doktorandprojekt 
framför allt inom de stora folksjukdomarna som också är vanliga sökorsaker för 
patienter inom primärvård. Under år 2018 märks bl.a. projekt som fokuserar på 
bettfysiologi, karies, sexuell hälsa, gynekologi, fysioterapi och 
utmattningssyndrom. 

Denna bredd visar på det spektra av patienter som finns inom primärvård och 
folktandvård och på de möjligheter som finns i att förbättra omhändertagandet av 
allt från det ofödda barnet till den som behöver vård i livets slutskede. Då allt mer 
vård ska bedrivas inom primärvården är det viktigt att forskningsaktiviteten inom 
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detta område också ökas för att kunna ge den evidensbaserade, goda, patientsäkra 
och effektiva vård som eftersträvas.  

 

Publikationer  
Det pågår en kontinuerlig vetenskaplig produktion inom upptagningsområdet 
primärvård i Göteborg och Södra Bohuslän. Under året har 78 vetenskapliga 
artiklar publicerades tillsammans med 12 konferensbidrag. Medarbetare inom 
upptagningsområdet har publicerat artiklar både som huvud- och medförfattare.  

Se bilaga 2 för fullständig publikationslista2 för år 2018. 

 

Projekt 
Det har inom upptagningsområdet pågått 313 unika projekt. 

Se bilaga 2 för lista över pågående och under år 2018 avslutade projekt.3 

 

Den FoU-koordinator som har inriktning mot projektkoordinering har under 2018 
i huvudsak arbetat med nedan projekt:  

Problemlösningsbaserat samtal inom primärvården för att främja återgång i 
arbete bland personer med psykisk ohälsa (PROSA) 

Projektledare: Elisabeth Björk Brämberg 

Syftet med studien är att identifiera möjliggörande och hindrande faktorer i en 
interventionsstudie där problemlösningsbaserad samtalsteknik skall tillämpas 
inom primärvården. Målsättningen är att förankra studien inom primärvård och 
vid vårdcentraler, eftersom interventionen kommer att genomföras av 
vårdcentralernas rehabiliteringskoordinatorer; de kommer att vara ”bärare” och 
utförare av interventionen.  

Studien påbörjades under februari. FoU-koordinatorn arbetade då med att utforma 
webbenkät till patient samt verksamhetschefer samt med screening och 
inkludering av patienter på 24 enheter. 

Tidig identifiering och samverkande insatser för att förebygga sjukskrivning 
för smärttillstånd. PREVSAM – en RCT studie. 
Projektledare: Maria Larsson 

Denna studie avser att pröva en modell (PREVSAM) för att förebygga 
sjukskrivning där man efter att tidigt ha identifierat risk för långvariga besvär och 
sjukskrivning gör en tydlig ansvarsfördelning av vem som har ansvar för olika 

                                                 
2 Alla publikationer från 2018 som finns registrerade för personer som angivit en arbetsplats inom 
Göteborg och Södra Bohusläns upptagningsområde i sin arbetslivserfarenhet i Cv:t under 2018. 
3 Alla pågående projekt 2018 som angivit en arbetsplats inom Göteborg och Södra Bohusläns 
upptagningsområde i fältet för "involverad arbetsplats" i projektbeskrivningsformuläret på FoU i 
VGR eller där forskare som medverkar i projektet arbetar i förutnämnda upptagningsområde. Detta 
inkluderar projekt som har ett slutdatum under 2018 
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insatser. Screening sker via >40 p ÖMPSQ. I denna modell erbjuds 
personcentrerad rehabilitering där individens uppfattning om ansvar för besvären 
har belysts och samverkande insatser görs av ett interdisciplinärt team i 
samverkan med arbetsplatsen alternativt arbetsförmedlingen. 
 
Handledare inom FoU-centrum Göteborg och Södra Bohuslän har under året 
handlett 92 projekt. 39 stycken av dessa var ST-läkarprojekt. 

Se bilaga 4 för detaljerad förteckning av handledda projekt 2018. 

 

Anslagsansökningar 
FoU-centrum arbetar med att söka forskningsanslag på flera fronter för att 
säkerställa att den forskning som bedrivs inom upptagningsområdet får möjlighet 
att utvecklas med kvalitet. Hjälp och stöd erbjuds i hur man skriver ansökan, dels i 
syfte att öka antalet ansökningar och dels för att höja beviljandegraden. Forskande 
medarbetare är välkomna att skicka in påbörjade anslagsansökningar för 
granskning av våra FoU- och handledare.  

FoU-centrums egna anställda ansöker också själva kontinuerligt om medel för att 
kunna genomföra projekt inom primärvård i Göteborg och Södra Bohuslän. 

Till forskningsprojekt pågående inom primärvård i Göteborg och Södra Bohuslän 
har det beviljats anslag enligt nedan: 

Nationella anslagsgivare (FORTE) – ca.15 (19) mkr  

Regionala FoU-medel - 1 972 000  

Lokala FoU-rådsmedel – 631 000 kr 

Utlysningar från Lokala FoU-rådet i Göteborg och Södra Bohuslän, regionala 
projektmedel och strategiska ekonomiska stöd för kompetenshöjande infrastruktur 
publiceras på FoU-centrums hemsida och via mail genom ”FoU-brevet”.  

 

ALF-medel 
Projektmedel 
3,8 miljoner 

• Lauren Lissner/ Maria Rosvall  
• Cecililia Björkelund 
• Ulf Lindblad 
• Stefan Bergman 
• Maria Rosvall 

Tilldelade kombinationstjänster  
1,6 miljoner (2á 500tkr + 2á 300tkr) 

• Stefan Bergman 
• Maria Rosvall 
• Dominique Hange 
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• Bledar Daka 

ALF-tjänst för leg. läkare på doktorandnivå  
(endast lönemedel motsvarande 50 % av heltid) 

- Medarbetare, Närhälsan Västerledens vårdcentral 

 

ALF-tjänst för logopeder  
(endast lönemedel motsvarande 50 % av heltid) 

- Medarbetare, Central Barnhälsovård i Göteborg och Södra Bohuslän 

 

Lokala FoU-rådet för Göteborg och Södra Bohuslän 
Vid årets ansökningsomgångar till Lokala FoU-rådet beviljades under året 7 av 13 
insända ansökningar från primärvården. Totalt inkom 85 ansökningar varav 38 
beviljades projektmedel. 

FoU-centrum i Göteborg och Södra Bohuslän fungerar som kansli för det Lokala 
FoU-rådet för Göteborg och södra Bohuslän. FoU-koordinatorerna ger service och 
stöd till sökanden samt administrerar alla löpande ansökningar som kommer när 
det gäller etik, statistik, presentation, publicering och resor. Detsamma gäller för 
löpande administrering av projektmedel avseende utbetalningar, samt även 
begäran om förlängningar. I uppgiften ingår ett systemansvar för hemsidan och att 
ge handledning angående ansökningssystemet och förfarandet per telefon. Två 
gånger per år är det ansökningsperiod för projektmedel. Kansliet förbereder 
ansökningarna och utskick till granskarna, är sekreterare vid FoU-rådets 
sammanträde och meddelar besluten. Kanslifunktionen handhar också 
arkiveringen av ansökningarna samt sammanställer statistiskt material för att se 
hur rådets pengar används. Ett 60-tal ansökningar per ansökningstillfälle brukar 
inkomma.  

Under 2018 såg vi en nedgång i antalet ansökningar utan någon påtaglig 
anledning. Vid vårens och höstens utlysningar inkom 48 respektive 37 stycken 
ansökningar. Beviljandegraden som brukar ligga på 1/3 var densamma.  

I rådet representeras primärvård och folktandvård av medarbetare vid FoU-
centrum GSB genom FoU-chef, FoU-strateg och FoU-ledare.  

Rådets kanslister deltog i möte med VGRs övriga anslagsgivare där gemensamma 
ärenden diskuterades. Tex. togs beslut om att tillsätta en arbetsgrupp där en av 
FoU-centrums koordinatorer deltog i arbetet. Gruppen arbetade fram ett förslag på 
nytt gränssnitt för de olika rådsingångarna/anslags hemsidorna för de lokala FoU-
råden. Det nya gränssnittet togs i bruk lagom till årsskiftet 2018–19. 

Ansökningssystemet utvecklades för att möta upp mot den nya 
dataskyddsförordningen som infördes den 25 maj. Förändringarna innebar bla. att 
sökandes, handledares och medarbetares personliga uppgifter i systemet 
skyddades ytterligare. Konsekvensen av införandet blev för FoU-koordinatorerna 
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en hel del merarbete bland annat pga. nya arbetssätt i ansökningssystemet för 
Lokala FoU-rådet samt i projektdatabasen FoU i VGR.  

 

Regionala FoU-medel VGR 
Under hösten 2017 inkom 19 nya ansökningar om regionala FoU medel för 
regionala samarbetsprojekt från primärvård varav 5 kom från Göteborg och Södra 
Bohuslän. Av dessa beviljades 7 respektive 1 ansökningar medel för rekvirering 
under 2018. Totalt inom regionen inkom 125 nya ansökningar varav 65 
beviljades. Sex av 7 inkomna ansökningar om fortsatta medel från primärvård i 
Göteborg och Södra Bohuslän beviljades. Inom regionen inkom totalt 66 
ansökningar om fortsatta medel varav 60 beviljades. 

En FoU-ledare inom FoU-centrum ingår i gruppen som granskar de regionala 
ansökningarna om forskningsstöd.  
 

Ekonomiska stöd för kompetenshöjande infrastruktur 
Primärvården är en kunskapsintensiv verksamhet där forskning och utveckling är 
naturliga inslag. Den vård vi erbjuder medborgarna ska baseras på vetenskap och 
beprövad erfarenhet. För att stärka kunskapsutvecklingen inom primärvård avsätts 
ekonomiska medel för att stödja magister/masterstudier, pre-doktorander, 
doktorander och nyligen disputerade medarbetare. Vid 2017 års ansökningsperiod 
beviljades 17 av 20 inkomna ansökningar. FoU-centrum Göteborg och Södra 
Bohuslän bidrar därmed med ekonomiskt stöd till tre magisterstudenter, en pre-
doktorand, 10 doktorander samt tre postdoktorer under 2018. Stöden motsvarar ca 
20 % arbetstid.  

Stöd har löpande under året getts i form av ekonomiskt stöd för att skriva 
forskningsplan och/eller forskningsansökan samt för att skriva och/eller publicera 
vetenskaplig artikel. Ytterligare ett ekonomiskt stöd finns för doktorander som är i 
slutfasen av sitt avhandlingsarbete och ska skriva sin kappa/ram, vilket det ofta är 
svårt att få medel till. Vi kunde i slutfasen av året göra en extra utlysning om 
ekonomiskt stöd för konferens, resa och presentationsmaterial vilket söktes av 
totalt tre medarbetare vilka alla beviljades medel till en summa av 62 300 kr. 

Se bilaga 5 för förteckning över beviljade ansökningar om ekonomiskt stöd för 
rekvirering 2018 enligt ovan. 

Samtliga projekt som beviljats ekonomiskt stöd för att skriva en forskningsplan 
och/eller anslagsansökan, till en totalsumma på 68 000 kr, beviljades projektmedel 
av Lokala FoU-rådet i Göteborg och Södra Bohuslän (våren 2019). Projekten 
handleds av medarbetare på FoU-centrum GSB. 

”Hur kan Mediyoga, övningar intalade på ljudfil, påverka Heart Rate 
Variability,(HRV) och upplevd stress? hos personer med upplevda stress- och 
ångestrelaterade besvär- en pilotstudie. 

Projektledare: Madeleine Bellfjord, leg. sjukgymnast, Närhälsan Gibraltar 
rehabmottagning. 
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Handledare: Maria Larsson 
Beviljade projektmedel: 109 000 kr  

”Erfarenheter av stöd och behandling på ungdomsmottagningen.” 

Projektledare: Alexandra Lindelöf, kurator, Ungdomsmottagningen Mölnlycke 
Medarbetare: Amanda Frövenholt, kurator, Ungdomsmottagningen Kungälv 
Handledare: Marianne Jingrot 
Beviljade projektmedel: 107 000 kr 

 

”Effekt av akupunktur vid spädbarnskolik” 

Projektledare: Julia Sunnerholm, leg. fysioterapeut, Närhälsan Gibraltar 
rehabmottagning  
Medarbetare: Sara Toolanen, leg. sjukgymnast, Närhälsan Gibraltar 
rehabmottagning 
Handledare: Andrea Mikkelsen 
Beviljade projektmedel: 109 000 kr  
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Forskningsplattformar 
 

 
 

Under 2016–2019 pågår ett projekt med att etablera forskningsplattformar inom 
FoU primärvård. Målsättningen med att etablera forskningsplattformarna är att 
samla den vetenskapliga kompetensen inom området för att kunna göra större och 
mer omfattande studier samt att öka andelen regionala, nationella och 
internationella anslag. Under året har plattformsarbetet i mångt och mycket 
inneburit fokus på anslagsansökningar; att hitta rätt nivå på ansökningarna, att 
stödja och handleda varandra inom plattformen, att granska varandras 
ansökningar. Tiden har också använts till att hitta gemensamma nämnare och 
intressen för att utveckla arbetet i rätt riktning för största möjliga nytta. 

Under 2018 diskuterades skapandet av ytterligare en sammarbetsplattform för 
Tandvården och Primärvården.  
 
Från FoU-centrum Göteborg och Södra Bohuslän medverkar medarbetare inom 
följande plattformar: 
 
 

 
Forskningsplattformen för innovation och organisation 

(Research group for innovation and organisation) 
 

Plattformen I/O startade under slutet av året med syftet att bedriva forskning om 
innovations-, organisations och verksamhetsutveckling i den nära vården. En stor 
del av arbetet kommer att handla om arbetsmetoder för ledarskap, samverkan, 
digitalisering och implementering. Forskningsplattformen leds av FoU-chef Sven 
Kylén.  
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Forskningsplattformen för infektionssjukdomar och antibiotikaresistens 
(Management of infectious diseases and antimicrobial resistance research group 
(MIDAR)) 
 

Forskningsplattformen för infektionssjukdomar och antibiotikaresistens leds av 
FoU-strateg Pär-Daniel Sundvall. Här finns ett brett nationellt och internationellt 
forskningssamarbete bland annat med universiteten i Southampton och Oxford i 
England, Utrecht och Amsterdam i Nederländerna, Lodz i Polen, Oslo i Norge och 
James Cook University i Australien. 

 

 

 
Forskningsplattformen för muskuloskeletal hälsa (Research group for 
musculoskeletal health (REMUSC)) 
 

I forskningsplattformen för muskuloskeletal hälsa ingår ett 20-tal 
tvärvetenskapligt engagerade personer från olika professioner såsom läkare, 
psykolog, fysioterapeut/sjukgymnast, arbetsterapeut som på akademisk nivå 
befinner sig mellan magister/master och docent. Forskningsplattformen leds av 
Maria Larsson, FoU-chef FoU-centrum GSB, och Lena Nordeman. Medarbetare 
från FoU-GSB har inom plattformen arbetat med främst ansökningar samt bidra 
med tips/erfarenhet vad gäller att organisera, strukturera och planera upplägg av 
datainsamling klinisk forskning primärvård. 

 

 

 
Forskningsplattformen för psykisk hälsa och ohälsa (Research group for mental 
health and ill-health) 
 

https://www.narhalsan.se/om-narhalsan/for-vardgivare/FoU-primarvard/fou-plattformar/plattformar/infektionssjukdomar-och-antibiotikaresistens/
https://www.narhalsan.se/om-narhalsan/for-vardgivare/FoU-primarvard/fou-plattformar/plattformar/muskuloskeletal-halsa/
https://www.narhalsan.se/om-narhalsan/for-vardgivare/FoU-primarvard/fou-plattformar/plattformar/psykisk-halsa-och-ohalsa/
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Forskningsplattformen för psykisk hälsa har fyra forskningsgrupper: Antistress 
(leds av Tina Arvidsdotter), Klinisk primärvårdspsykologi (leds av Sandra 
Weineland, Josefine Lilja och Marie Kivi), Primärvårdspsykiatri (leds av Ingmarie 
Skoglund och Dominique Hange) och Reproduktiv hälsa och pediatrik (leds av 
Andrea Mikkelsen, FoU-ledare FoU-GSB och Gun Rembeck). Målet för 
plattformen är att öka tillgång till evidensbaserade bedömningar, behandlingar och 
insatser för personer med psykisk ohälsa i primärvården. FoU-ledare från GSB i 
gruppen Reproduktiv hälsa och pediatrik har under året arbetat med att inkludera 
relevanta forskare och projektledare till gruppen samt deltagit i planeringen inför 
ett heldagsevent för hela plattformen. 
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Utbildning 
 
Alla handledare på FoU-centrum Göteborg och Södra Bohuslän har god 
pedagogisk utbildning. För FoU-centrums interna kompetensutveckling 
arrangerades aktiviteter för FoU- och handledare med fokus på nedan ämnen: 
 

• MedRave 
Genomgång av medrave4; ett informationssystem som samlar 
verksamhetsdata från journalsystemet samt skapar rapporter och 
beslutsunderlag. Leddes av Paulsson från MedRave Software AB. 

• GDPR 
Information om den nya dataskyddsförordningen. Irja Burhöi, 
utredningssekreterare på kansliavdelningen informerade om nyheter 
inom GDPR-området 

 
Handledarna ingår i Intern handledningsgrupp för handledare på FoU-centrum 
Göteborg och Södra Bohuslän och i handledarkollegiet för vår kursverksamhet.  
Gruppen sammanträdde vid 9 tillfällen under året. Handledarna deltar även i mån 
av tid vid FoU-primärvårds öppna seminarier och kurser.  

Handledare på FoU-centrum Göteborg och Södra Bohuslän är även engagerade i 
och har deltagit i en rad nätverk och utbildningar vid andra lärosäten, institutioner 
och föreningar både nationellt och internationellt, bland annat: 

• Nätverk gällande kvalitativ metod i samband med MFM330, kurs i 
forskningsmetodik.  

• Rehabdagen, Folkets Hus, Göteborg. 
• Stress &Utmattningssyndrom, Kompetensteamet, Stockholm  
• AHA-Lärandeseminarium på FoU-centrum i Borås 
• FoU-ombudsträff för Folktandvårdens - presentation av FoU-ledarens 

arbeten och vardag. 
• AT-nämnden för examinering/skrivningskonstruktion. Genomför som 

ledamot rättning av ca 1400 AT-läkares arbeten. 
• Läkarprogrammet som examinator av examensuppsatser på 

Läkarprogrammet.  
 
FoU-koordinatorerna vid FoU-centrum Göteborg och Södra Bohuslän har under 
året deltagit i olika utbildningsinsatser för kompetensutveckling inom Västra 
Götalandsregionens system och arbetssätt. 
 

• VGR-kalendern (Trippus) 
• Office 365 
• Episerver steg 2 
• Framtidens vårdmiljö (FVM) för medarbetare och chefer 
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Kurser i egen regi 
FoU primärvård har i uppdrag från studierektorsenheten att för ST-läkare i 
allmänmedicin ansvara för SOSFS 2008:17 del mål 19/SOSFS: 2015:8 delmål a5. 
Dessa två delmål omfattar kompetens inom medicinskt vetenskapligt 
förhållningssätt och omfattar kurs i forskningsmetodik samt ett skriftligt 
individuellt projektarbete enligt vetenskapliga principer.  

 

Forskningsmetodik – en introduktion, MFM330, 8 hp  
MFM330 ges varje vårtermin som uppdragsutbildning i samverkan med enheten 
för allmänmedicin vid Göteborgs Universitet. Kursen är på avancerad nivå och 
motsvarar Introduktion till forskning 8 hp (del I) som ges som obligatorisk 
doktorandkurs vid Sahlgrenska akademin, Göteborgs universitet. Deltagare kan 
tillgodoräkna sig kursen om de skrivs in som doktorander vid Göteborgs 
Universitet. Årets kurs omfattade 11 kurstillfällen och hade 25 stycken deltagare. 
En specialistläkare, en tandhygienist och 23 ST-läkare i allmänmedicin. För ST-
läkare är det ett obligatoriskt moment att delta i en kurs i forskningsmetodik och 
färdigställa ett projektarbete enligt vetenskapliga principer.  
Totalt har 202 personer deltagit i forskningsmetodikkurser sedan kurserna startade 
2010. Ett 30 tal ST-arbeten är pågående och under året har 12 stycken 
projektarbeten inom ST-utbildningen färdigställts. Examinatorer på kursen är 
professor Stefan Bergman och professor Robert Eggertsen.  

 
Forskningsmetodik i primärvård och tandvård, SM00016, 5 hp  
På uppdrag av och i samarbete med enheten för allmänmedicin, Göteborgs 
Universitet ges en poängsatt kurs på forskarutbildningsnivå. Kursen omfattar 5 
heldagar där varje FoU-centrum inom FoU primärvård samt enheten för 
allmänmedicin arrangerar var sitt seminarium. Vid dessa seminarier behandlas 
ämnena forskningsmetodik, avancerad litteratursökning, statistik, etik, hur man 
söker forskningsmedel, hur man presenterar sina resultat, hur man läser 
vetenskapliga artiklar mm. Deltagarna har möjlighet att ta med frågor från sin 
egen forskning.  

Forskningsmetodik i primärvård och folktandvård är en mycket uppskattad kurs. 
Kursen fungerar också som ett nätverk för doktorander och handledare. FoU-
koordinator från Göteborg och Södra Bohuslän har arbetat med innehållet i 
kursträffarna och sprida information om att även handledare och projektledare är 
välkomna på kurstillfällena. Arbetet har gett resultat och träffar är välbesökta. 
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Innovation 
Inom sjukvården försöker man att allt mer tillvarata möjligheterna till innovation. 
Vid Innovationsplattformen finns möjligheten att söka medel via 
Innovationsfonden. Ett projekt utgående från FoU-centrum Göteborg och Södra 
Bohuslän har under 2017-2018 haft medel för att utveckla Patientmedverkan i 
Digital Smärthandläggning (PiDS, senare benämnt PAINtIT). Projektet avser att 
utveckla en applikation för att förbättra diagnosticering, egen rapportering och 
handläggning för personer med smärta.  
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Utveckling 
Seminarier 
Som ett led i arbetet med forskningskommunikation arrangerar FoU-centrum 
regelbundet aktiviteter med anknytning till den forskning som görs inom 
primärvård. Dialogen mellan forskare och medarbetare är en integrerad del av 
denna verksamhet och den vetenskapliga processen. 

Syftet är dels att sprida information och kunskap kring den forskning som bedrivs 
inom området och att visa på dess praktiska tillämpning, dels att ge verktyg för att 
själv komma igång med forskningsarbete. Aktiviteterna vänder sig till alla 
medarbetare inom primärvård Göteborg och Södra Bohuslän.  

I linje med ovan har FoU-centrum Göteborg och Södra Bohuslän under året 
arrangerat en mängd utåtriktade aktiviteter. Aktiviteterna hålls i huvudsak i FoU-
centrums egna lokaler med 4-20 platser, vilket gör att vi samtidigt med 
seminarierna och workshoparna också har möjlighet att presentera FoU-
verksamheten som finns på hemmaplan.  

Primärvårdsverksamheterna får information om aktiviteterna via hemsidan och 
genom månadsbrev ställda till FoU-centrums nätverk och kontaktpersoner, med 
kopia till cheferna, för vidarebefordran till kollegor och medarbetare. 

Under 2018 arrangerade vi 3 stycken utåtriktade seminarier, möten och workshops 
med drygt 60 stycken deltagare. Bland deltagarna fanns flera yrkeskategorier 
representerade; Dietister, tandhygienister, tandläkare, distriktsläkare, chefer, 
sjuksköterskor, regionutvecklare, överläkare, barnmorskor, processledare, 
psykologer, utvecklingsledare, fysioterapeuter och sjukgymnaster, hälsoutvecklare 
och ST- och AT-läkare. Dessa deltagare kom framförallt från Närhälsan och FTV 
i Göteborg och Södra Bohuslän men även andra medarbetare från Västra 
Götalandsregionen närvarade. 

Ca 9 stycken medarbetare medverkade till att göra seminarierna, enligt våra 
utvärderingar, omtyckta och relevanta för primärvårdens anställda. Bland dessa 
fanns bl.a. läkare, sjuksköterskor, fysioterapeuter, chefer och hälsoekonomer. 

 

Programmet för 2018 innehöll: 
• 22 mars 

Fysisk aktivitet/ FaR® som behandlingsmetod – 
innehåll, kvalitet, effekt och kostnadseffektivitet 
bortom receptet 
Medverkande: Professor Ingibjörg Jonsdottir, Institutet för 
stressmedicin, docent Lars Hagberg, Örebro universitet 
samt Stefan Lundqvist och Åse Blomqvist, FaR Teamet 
centrala och västra Göteborg. 
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• 9 oktober 
Cancer och primärvård 
- identifiering och tidig upptäckt av cancerpatienter i 
primärvården. 
Medverkande: Marcela Ewing, Cancercentrum väst 

• 21 november 
Kvalitativ forskning i primärvård 
- utmaningar, metodik, tillämpbarhet och filosofi 
Medverkande: Docent Anneli Ozanne, Göteborgs universitet, docent 
Hans Thulesius, Lunds universitet och professor Stefan Bergman, 
Göteborgs universitet 
 

FoU-koordinator med inriktning mot forskningskommunikation arbetade med 
årets program i samarbete med doktorand Stefan Lundqvist (FaR®), Carl Wikberg, 
enheten för allmänmedicin (Kvalitativ forskning i primärvård) och Marcela 
Ewing, Cancercentrum väst (Cancer och primärvård). 

 

Konferenser, möten och vetenskapliga grupperingar 
FoU- och handledare samt ledning har under året deltagit i regionala, nationella 
och internationella vetenskapliga möten där också presentation av egen 
vetenskaplig produktion gjorts. Tex. vid: 

 

European Academy of Allergy and Clinical Immunology (EAACI 
2018) München, Tyskland 29 maj 
• Impact on family life, i symposium SYM 35 Food Allergy: The impact 

of dietary exclusion 
EULAR  
Amsterdam 13-16 juni 
• Chronic widespread pain, sleep problems and pressure pain thresholds 

in a population sample.  
• Concurrent validity and stability of subgroup assignment to three 

levels of pain condition severity in patients with musculoskeletal pain.   
• Chronic widespread pain in patients with rheumatoid arthritis: a seven-

year follow-up of pain distribution and factors for improvement.   
• Women’s experiences of coping with chronic widespread pain – a 

qualitative study 
• Discussions of lifestyle habits as an integral part of care management 

in patients with established rheumatoid arthritis 
• Sleep problems and fatigue as a predictor for the onset of chronic 

widespread painover a 5- and 18-year perspective. A 20-year 
prospective study.   

• Sleeping problems and anxiety is associated to chronic multisite 
musculoskeletal pain in swedish high school students 
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• Measures of physical activity and fear avoidance in people with 
chronic pain. 

• Sense of coherence predicts development of chronic widespread pain 
over time.   

ESC Congress  
Münich, Germany 26 augusti 
• The impact of a person-centred care rehabilitation intervention on 

patient-reported care experience: A randomized controlled trial. 
Abstract Presentation Nursing Investigator Award, First prize winner. 

EuroHeartCare. 
Dublin 8-9 juni 
• Belief in Medication among people with chronic obstructive 

pulmonary disease and/or chronic heart failure 
• Person-centred telephone support for patients with chronic heart failure 

and / or chronic obstructive pulmonary disease – the relative’s 
perspective 

Cochrane Colloquium 
Edinburgh, Skottland 15-18 september 
• What happens after the HTA report? 
ESC Heart Failure Congress 
Vienna Austria 26-29 maj 
• Person-centred telephone-support is effective in patients with chronic 

obstructive pulmonary disease and/or chronic heart failure – six-month 
follow-up of a randomised controlled trial. Abstract Presentation 
Nursing Investigator Award, First prize winner. 

 

FoU-centrums medarbetare har också närvarat vid ett antal konferenser, möten 
och inspirationsdagar för att ta del av nyheter och bevaka utvecklingen inom FoU. 

Bl.a. deltog representanter från FoU-centrum GSB att 2018 vid  

• Allmänläkardagarna 24-26 januari, Göteborg. 
• SFAMs kongress 18-20 april, Norrköping 
• Nationell FoU-konferens 24-25 maj, Halmstad 
• EPH (European Public Health), 28 november-1 december, Ljubljana 
• Nätverksträff för disputerade tandhygienister 23 mars, STHF (Sveriges 

Tandhygienistförening) Stockholm 

Våra medarbetare arbetar också med att överföra egna och andras 
forskningsresultat till praktisk vård och utvärdera etablerade och nya metoder till 
exempel genom vetenskapliga programgrupper, möten, föreläsningar och 
utbildningsinsatser. 
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Riktlinjearbete 
FoU-centrum har genom sina medarbetare deltagit på flera nivåer i arbetet med att 
utarbeta regionala, nationella och internationella riktlinjer. De är på olika sätt 
instrumentella i processen att förankra riktlinjearbetet inom verksamheterna. 

Nämnas kan till exempel att en av våra FoU-ledare är knuten till centrum för 
personcentrerad vård (GPCC) och är därmed en del av både nationella och 
internationella nätverk. Arbetar aktivt med brukarsamverkan och har ett nära 
samarbete med socialstyrelsen, SKL och hälso- och sjukvården regionalt 
(däribland VGR) utifrån GPCCs engagemang under implementering av 
personcentrerad vård runt om i landet. Är också med och koordinerar ett EU 
projekt (COST) bestående av ett konsortium av ca 25 länder vilka alla är 
intresserade av kunskap kring utveckling och implementering av personcentrerad 
vård.  

FoU-ledare är sedan 2018 medlem i Dietisternas riksförbund för pediatrik. 
Förbundet har under året medverkat som remissinstans för en del av 
Socialstyrelsens arbete med livsmedel för särskilda näringsändamål. 

Professor i allmänmedicin och FoU-handledare var sisteförfattare för europeiska 
riktlinjer vad det gäller smärta inom reumatologi, vilket var resultatet av ett 
internationellt samarbete: EULAR recommendations for the health professional's 
approach to pain management in inflammatory arthritis and osteoarthritis.  
(Ann Rheum Dis. 2018 Jun;77(6):797-807) 
 
I övrigt har medarbetare: 

- varit granskare för HTA, Sahlgrenska 
- föreläst för distriktsläkare om endokrina sjukdomar och jod 
- varit medlem i Landstingens och regionernas nationella samverkansgrupp 

inom cancervården - Sköldkörtelcancer, regionalt vårdprogram  
- deltagit som medlem i VGRs beredningsgrupp för ordnat införande av 

metoder och kunskapsunderlag 
 

FoU i VGR  
Det finns ett ökat behov av att offentliga organisationer i Sverige redovisar och 
synliggör den forskning som bedrivs. För att samla information om den forskning 
som bedrivs i Västra Götalandsregionen (VGR) används databasen FoU i VGR. I 
denna ska projektledare löpande registrera och uppdatera information om sina 
forsknings- utvecklings- eller kvalitetssäkringsprojekt.  

Totalt finns inom primärvård i Göteborg och Södra Bohuslän ca 313 registrerade 
pågående forskningsprojekt i projektdatabasen FoU i VGR. 

Databasen generar en mängd information om den forskning som bedrivs i 
regionen. Projektledarnas arbeten sprids både nationellt och internationellt och 
kan bli till nytta både för professionen och för allmänheten. FoU i VGR utgör 
också underlag för Årsredovisning FoU i VGR. Syftet med årsredovisningen är att 
redovisa och synliggöra den forskning som bedrivs i regionen, vilket medför att 
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det är viktigt att projektdatabasen är så uppdaterad som möjligt. Som stöd till 
projektledarna finns FoU-guider. 

 
FoU-guider och Brukarråd 
FoU-koordinatorerna på FoU-centrum är också FoU-guider vilket innebär att 
stötta och ”guida” alla medarbetare i området i arbetet med att registrera sig 
själva, sin forskningsproduktion, kompetens och sina projektarbeten i databasen 
FoU i VGR samt att se till att den hålls uppdaterad. FoU-centrums FoU-guider är 
också medlemmar i brukarrådet vilket fungerar som forum för beredning av 
ärenden till MINSO (ägare av Researchweb) och beställaren regionala FoU-rådet.  
Brukarrådet sammanträder ett par gånger om året eller vid behov. 

 

FoU-guidesarbete 
Under vårvintern handlar FoU-guidesarbetet främst om att säkerställa att all data i 
databasen är tillförlitlig så att vi får ut en korrekt årsredovisning. Detta innebär 
kontakt med projektledare och verksamhetsledning med erbjudande om stöd i 
arbetet med projektregistreringar och uppdatering av personlig information. Detta 
arbete är också viktigt då vi baserar mycket av vår projekt- och 
medarbetarstatistik på data tagen ur databasen. 

FoU-koordinatorerna/guiderna vid FoU-centrum Göteborg och Södra Bohuslän 
arrangerade under hösten 2017 en dialogverkstad för regionens FoU-guider i syfte 
att identifiera eventuella behov av utvecklingsinsatser. Detta resulterade i att ett 
antal arbetsgrupper bildades för att tillsammans arbeta vidare med de frågor vi sett 
som viktiga för det framtida arbetet med FoU i VGR. 

Arbetet i dessa arbetsgrupper har fortlöpt under 2018. En av FoU-centrum GSBs 
koordinatorer tillika FoU-guide deltog under året i den grupp som arbetade fram 
ett material som resulterade i en formell skrivning om att forskning som görs 
inom VGR ska registreras i FoU i VGR. Vi har länge haft behov ett sådant 
dokument och det finns nu på plats. Samma koordinator är sammankallande i en 
grupp som arbetar med att löpande uppdatera manualen för hur man ska lägga in 
material i FoU i VGR. På grund av den nya Dataskyddsförordningen och nytt 
gränssnitt i FoU i VGR har detta arbete tagit betydligt mer tid än ett 
genomsnittsår. 

Ytterligare FoU-koordinator/FoU-guide startade ett projekt tillsammans med 
FoU-guide på onkologen, SU, som vill möjliggöra för skärmvisning av 
projektdata ute i verksamheterna i regionen som ett led att utnyttja FoU i VGR för 
att lösa 3:e uppgiften. Projektet har stöd av regionala FoU-rådet och använder sig 
av befintlig teknik och programvara inom VGR. 
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Infrastruktur 
FoU-centrum informerar om forsknings- och utbildningsvägar både på sin 
hemsida och vid de seminarier som hålls regelbundet. Ofta tar anställda inom 
primärvården kontakt via telefon eller epost med FoU-centrum vilket vanligtvis 
leder till möte med den intresserade medarbetaren om vägar och möjligheter inom 
forskning. FoU-ledarna har ett geografiskt områdesansvar och har kontakt genom 
besök, telefon och epost med offentliga och privata vårdenheter för att skapa en 
dialog om deras och FoU-centrums verksamhet. Vid dessa kontakter om till 
exempel projektidéer diskuteras också om projektledaren behöver vidare 
utbildning inom vetenskaplig metodik, om det kan vara idé att knyta an projektet 
till en kandidatuppsats eller magister/masteruppsats eller om en 
forskarutbildningsplan ska påbörjas. Genom sådana kontakter har flera av 
primärvårdens medarbetare inspirerats att påbörja kandidat- eller 
masterutbildningar samt även forskarutbildning och att söka projektmedel. FoU-
ledarna kontaktar också verksamhetschefer där de informerar om FoUs 
verksamhet och vikten av att ha en länk till FoU-centrum för anställda som är 
intresserade av forsknings- och utbildningsvägar. 

 

”Som FoU-ledare tycker jag det är viktigt att ge snabb feedback 
till de jag handleder. Det är så roligt att se ett projekt växa fram 

och känna att vi utvecklas och lär nytt båda två. Ibland 
publiceras resultaten i någon vetenskaplig tidskrift och då 

känner man sig riktigt glad och stolt.”  

FoU-ledare  

 

FoU-centrums medarbetare har med sina många olika beröringspunkter med 
verksamheterna möjligheter till att motivera primärvårdens anställda till forskning 
och utveckling. Vid varje tillfälle som ges, bl.a. egna arbetsplatsträffar och inom 
ramarna för andra uppdrag, pratar de FoU ur ett FoU-centrumsperspektiv med de 
anställda.  

FoU ledare för område Hisingen träffar t.ex. ledningsgrupp minst 1 gång/termin 
och har ett nära samarbete med områdeschefen och Närhälsans vårdcentraler. 

 

Samverkan med akademin 
Samverkan med akademin är av stor vikt för att bedriva kliniska studier. Det är 
viktigt med kopplingen mellan akademi och sjukvård. Redan i utredningen 
”Världsklass! - Åtgärdsplan för den kliniska forskningen” SoU 2008:7, påtalades 
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att en stark klinisk forskning är förutsättningen för en evidensbaserad och 
kunskapsstyrd hälso- och sjukvård präglad av hög kvalitet och att de kliniska 
forskarnas arbete är garantin för att ny kunskap snabbt kommer vården till del och 
att viktiga problem därifrån förs in i forskningen.  

Många av FoU-centrums medarbetare har på olika sätt anknytning till universitet 
och högskolor samt till den kliniska verksamheten inom primärvård och tandvård. 
Detta innebär en kontinuerlig dialog med personal och studenter där FoU-ledarna 
fungerar som en länk mellan universitet, högskolor och primärvård och tandvård.  

Flera av FoU-ledarna som har sin anställning inom primärvård har adjungering 
eller del av anställning förlagd till Göteborgs universitet, till exempel vid 
Institutionen för medicin, Institutionen för neurovetenskap och fysiologi, och vid 
Institutionen för vårdvetenskap och hälsa. Några av FoU-ledarna har tvärt om sin 
grundanställning vid Göteborgs universitet men arbetar del av sin tid vid FoU-
centrumet. Genom det samverkansavtal som finns mellan Göteborgs universitet 
och VGR fungerar detta väl. Det finns också två kombinationsanställda 
professorer och en lektor kopplade till FoU-centrumet, dock kommer en av 
professorerna att avsluta sin anställning i januari 2019.  

Bland affilieringarna finner vi FoU-ledare som knyter an till centrum för 
personcentrerad vård (GPCC) och sektionen för Hälsa och rehabilitering vid 
Göteborgs universitet. Representant för FoU folktandvård är förutom FoU-ledare 
också anställd som tandläkare i specialistkliniken för sjukhustandvård/oral 
medicin i Trollhättan Norra Älvsborgs Länssjukhus (NÄL) samt som lärare på 
Odontologen vid Göteborgs universitet och undervisar blivande tandläkare och 
tandhygienister. 

I övrigt är FoU-strateg adjungerad research fellow vid University of South 
Australia. 

 

Mötesplats FoU 
På FoU-centrum Göteborg och Södra Bohuslän arbetar vi för att skapa en mötes- 
och arbetsplats där tillgänglighet och positivt bemötande är ledord. Detta som ett 
led att på bästa sätt stimulera kreativitet, kritiskt tänkande och kunskapssökande 
tankesätt hos alla medarbetare inom vårt upptagningsområde. Ett exempel på detta 
är vår Forskningsfika. Vi bjuder varje vecka in till förmiddagsfika på tisdagar då 
forskningsintresserade och fikasugna är välkomna. Vid detta tillfälle är FoU-
koordinatorerna, och ofta FoU-ledare, närvarande och det ges möjlighet att t.ex. 
diskutera forskningsfrågor, hur vi på bästa sätt kan hjälpa till med projekt och hur 
man kan söka forskningsmedel. 

I våra lokaler ryms ett antal projektarbetsplatser vilka projektledare, studenter och 
forskare kan boka för att få tillgång till väsentlig mjukvara och digitala tjänster. 
Här kan de också ta del av vårt referensbibliotek av facklitteratur och 
avhandlingar.  
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FoU-centrums fysiska utformning och geografiska placering gör att vi lämpar oss 
bra som samarbetspartners för vetenskapliga möten och som en naturlig 
samlingsplats för forskningsintresserade. Många av våra seminarier arrangeras 
t.ex. i egna lokaler. Detta medför ytterligare möjligheter kunskapsgenerering och -
spridning.  

”Det har underlättat mitt FoU arbete avsevärt med de 
funktionella lokalerna där man både kan arbeta ostört men 

också ha gruppträffar. All teknik och programvaror jag behövt 
har funnits. Ett extra plus är det goda bemötandet och att det 

varit lätt att boka plats” 

ST-läkare, Närhälsan Gråbo vårdcentral  
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Ekonomi 
FoU-centrum för Göteborg och Södra Bohuslän är anslagsfinansierad via Hälso- 
och sjukvårdsstyrelsen (HSS) med 7 886 tkr samt erhåller ersättning om 819 tkr 
från FTV och 444 tkr för kanslifunktionen för Lokala FoU-rådet i Göteborg och 
Södra Bohuslän. Ekonomin har varit i balans för 2018. 

  



Årsredovisning FoU primärvård Göteborg och Södra Bohuslän 
 

 

33 
 

Verksamhetsplan för år 2019 
FoU primärvårds övergripande mål: 
 

• främja en evidensbaserad, god, effektiv och säker hälso- och sjukvård 
 

• medarbetare som trivs med sitt uppdrag  
 

• FoU av högsta kvalitet som leder till nyttiggörande 
 
Verksamhetsplanen 2019 för FoU-centrum Göteborg och Södra 
Bohuslän innehåller i linje med målen nedan prioriterade aktiviteter:  
 

 
 
Utöver verksamhetens plan för 2019 planerar medarbetare på FoU-
centrum bl.a. att delta i ett antal konferenser, seminarier och möten:  
 

EuroHeartCare, Milano, Italien, 2-4 maj  
 
World Congress in Physiotherapy, Geneve, Schweiz, 11-13 maj 

• Exercise therapy for acute low back pain, a systematic review of 
systematic reviews 
 
EAACI 2019 (European Academy of Allergy and Clinical Immunology), 
Lisabon, Portugal 1 juni 2019 

 
EULAR, Madrid, Spanien 12-15 juni 

• Tight control management of early ra achieves more patients in remission 
at 6 months and improves pain, function and fatigue at 24 months 
compared to a control group. 

• Passive coping strategies but not physical function are associated with 
worse mental health, in women with chronic widespread pain– a mixed 
method study.   

• Long term trajectories of chronic widespread pain: a 21-year prospective 
cohort latent class analysis.   
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• Long term trajectories of chronic widespread pain: a 21-year prospective 
cohort latent class analysis.   

• Factors associated to developing cvd and stroke in patients with 
established rheumatoid arthritis- a BARFOT cohort study.   

• Adding information on widespread pain to the start back screening tool 
when identifying low back pain patients at increased risk for poor 
prognosis.   
 
EPH (European Public Health Conference), Marseilles, Frankrike, 20-23 
november 
 
Socialmedicinskt höstmöte, Stockholm 
 

Kurser:  
• MFM330, Forskningsmetodik, en introduktion, 8 hp 
• Forskningsmetodik i primärvård och folktandvård 

 
Större aktiviteter som verksamheten kommer att vara dels delaktiga i, 
dels arrangörer av är den nationella primärvårdskonferensen inkl. 
förkonferens (Göteborg 30 sept. – 1-2 oktober), FoU-centrum GSBs 
10-årsjubileum (10 december) samt seminarium för chefer (- att vara 
chef över forskare, 15 oktober).  
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Förteckning över bilagor 2018 
 

Bilaga 1 – Inbjudan och program för verksamhetsträff & Nobelmiddag 
Bilaga 2 – Datauttag från FoU i VGR avseende akademiskgrad, publikationer och 
pågående projekt  
Bilaga 3 – Doktorander 
Bilaga 4 – Avslutade och pågående handledningar vid FoU-centrum Göteborg och 
Södra Bohuslän  
Bilaga 5 – Beviljade ansökningar om ekonomiskt stöd (kompetenshöjande 
infrastruktur) 
 





AGENDA OCH INBJUDAN

Tid: 10 december 09:00 – 15:30 & 16:30 – 20:30

Plats: Torgny Segerstedtsalen, GU Vasaparken 
& Ågrenska Villan

09:00 Samling och morgonfika

09:30 Välkomna! FoU-chefen blickar bakåt och framåt

10:00 FoU och juridik - Personuppgiftshantering, DSF, 
ändringar i etiklagen och ”frågor och svar”.
Med Irja Burhöi och Marie-Louise Eriksson

11:00 Fruktpaus 

11:15 Fortsättning FoU och juridik 

12:00 Lunch

13:00 FoU på LinkedIn – föreläsning och workshop
Med Charlotte Hågård: Karriärcoach, föreläsare 
och författare till ”Stick ut på LinkedIn – så blir du 
framgångsrik”.

14:15 Bensträckare, telefon och mail-paus
14:30 Fortsättning FoU på LinkedIn 

15:30 Avrundning och promenad till Ågrenska villan

16:30 Nobelmingel
17:00 Nobelmiddag med bl.a. Chalmerskören

Hjärtligt välkommen till 

Verksamhetsträff & Nobelmiddag
FoU primärvård och Folktandvården FoU

OSA 1 december via länk: 
https://vgregion.esmaker.net/s.aspx?id=6167df6fb221 

https://vgregion.esmaker.net/s.aspx?id=6167df6fb221




 
 

Bilaga 2 - Datauttag från FoU i VGR avseende akademisk grad, 
publikationer och pågående projekt 2018  

Primärvård - Göteborg och Södra Bohuslän, Västra Götalandsregionen 
 

Tabell 1: Akademisk grad 

Alla personer som registrerat en arbetsplats inom Göteborg och Södra Bohusläns 
upptagningsområde i sin arbetslivserfarenhet under 2018 i CV:t och dennes akademiska grad 
angiven i personkortet. 

 

Tabell 2: Publikationer 

Alla publikationer från 2018 som finns registrerade för personer som angivit en arbetsplats 
inom Göteborg och Södra Bohusläns upptagningsområde i sin arbetslivserfarenhet i CV:t 
under 2018. 

 

Tabell 3: Projekt 

Alla pågående projekt 2018 som angivit en arbetsplats inom Göteborg och Södra Bohusläns 
upptagningsområde i fältet för "involverad arbetsplats" i projektbeskrivningsformuläret på 
FoU i VGR eller där forskare som medverkar i projektet angivit en arbetsplats inom Göteborg 
och Södra Bohusläns upptagningsområde i sin arbetslivserfarenhet i CV:t under 2018. 

Detta inkluderar projekt som har ett slutdatum under 2018. 

 

 

 

Innehåll 
 

Tabell 1: Akademisk grad 1 

Tabell 2: Publikationer  2 

Tabell 3: Pågående forskningsprojekt 11 
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Tabell 1: Akademisk grad 
 
 
 
 

Akademisk grad Man Kvinna Summa 
Adjungerad professor 1 0 1 

Annan utbildning 7 32 39 

Docent med lektorat 0 2 2 

Docent utan lektorat 1 3 4 

Doktorand 5 18 23 

Doktorsexamen 8 21 29 
Förenad anställning lektor 
(kombinationstjänst) 

1 1 2 

Förenad anställning professor 
(kombinationstjänst) 

1 0 1 

Kandidatexamen 2 9 11 

Licentiatexamen 0 1 1 

Magisterexamen 3 7 10 

Masterexamen 4 5 9 

Professor 0 3 3 

Professor emeritus/emerita 1 0 1 

Summa 34 102 136 
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Tabell 2: Publikationer 
 
Artikel – Forskningsöversikt 

Onerup Aron, Arvidsson Daniel, Blomqvist Åse, Daxberg Eva-Lotte, Jivegård Lennart, 
Jonsdottir Ingibjörg H, Lundqvist Stefan, Mellén Anders, Persson Josefine, Sjögren Petteri, 
Svanberg Therese, Borjesson Mats. Physical activity on prescription in accordance with the 
Swedish model increases physical activity: a systematic review. British journal of sports 
medicine 2018. 

 

Artikel - Refereegranskat 

Abrahamson Josefin, Aminoff Anna Swärd, Todd Carl, Agnvall Cecilia, Thoreson Olof,  
Jónasson Pall, Karlsson Jón, Baranto Adad. Adolescent elite skiers with and without cam 
morphology did change their hip joint range of motion with 2 years follow-up. Knee surgery, 
sports traumatology, arthroscopy : official journal of the ESSKA 2018. 

Adamsson Annika, Bernhardsson Susanne. Symptoms that may be stress-related and lead to 
exhaustion disorder: a retrospective medical chart review in Swedish primary care. BMC 
family practice 2018:19(1):172. 

Al-Majdoub Mahmoud, Herzog Katharina, Daka Bledar, Magnusson Martin, Råstam Lennart, 
Lindblad Ulf, Spégel Peter. Population-Level Analysis to Determine Parameters That Drive 
Variation in the Plasma Metabolite Profiles. Metabolites 2018:8(4). 

Aminoff Anna Swärd, Agnvall Cecilia, Todd Carl, Jónasson Páll, Thoreson Olof, Sansone 
Mikael, Swärd Leif, Karlsson Jon, Baranto Adad. Young elite Alpine and Mogul skiers have a 
higher prevalence of cam morphology than non-athletes. Knee surgery, sports traumatology, 
arthroscopy : official journal of the ESSKA 2018. 

Axelsson Kristian F, Werling Malin, Eliasson Björn, Szabo Eva, Näslund Ingmar, Wedel 
Hans, Lundh Dan, Lorentzon Mattias, Axelsson Kristian. Fracture Risk After Gastric Bypass 
Surgery: A Retrospective Cohort Study. Journal of bone and mineral research : the official 
journal of the American Society for Bone and Mineral Research 2018:33(12):2122-2131. 

Bengtsdotter Hanna, Lundin Cecilia, Gemzell Danielsson Kristina, Bixo Marie, Baumgart 
Juliane, Marions Lena, Brynhildsen Jan, Malmborg Agota, Lindh Ingela, Sundström Poromaa 
Inger. Ongoing or previous mental disorders predispose to adverse mood reporting during 
combined oral contraceptive use. The European journal of contraception & reproductive 
health care : the official journal of the European Society of Contraception 2018:23(1):45-51. 

Berg Marie, Lindén Karolina, Adolfsson Annsofie, Sparud Lundin Carina, Ranerup Agneta. 
Web-Based Intervention for Women With Type 1 Diabetes in Pregnancy and Early 
Motherhood: Critical Analysis of Adherence to Technological Elements and Study Design. 
Journal of Medical Internet Research 2018:20(5). 

Bernhardsson Susanne, Larsson Maria E H. Does a tailored guideline implementation strategy 
have an impact on clinical physiotherapy practice? A nonrandomized controlled study. 
Journal of evaluation in clinical practice 2018. 



3 
 

Bernhardsson Susanne, Samsson Karin, Johansson Kajsa, Öberg Birgitta, Larsson Maria. A 
preference for dialogue: exploring the influence of patient preferences on clinical decision 
making and treatment in primary care physiotherapy. European Journal of Physiotherapy 
2018:1:1-8. 

Björk Brämberg Elisabeth, Torgerson Jarl, Norman Kjellström Anna, Welin Peder, Rusner 
Marie. Access to primary and specialized somatic health care for persons with severe mental 
illness: a qualitative study of perceived barriers and facilitators in Swedish health care. BMC 
family practice 2018:19(1):12. 

Björk Lisa, Glise Kristina, Pousette Anders, Bertilsson Monica, Holmgren Kristina. Involving 
the employer to enhance return to work among patients with stress-related mental disorders - 
study protocol of a cluster randomized controlled trial in Swedish primary health care. BMC 
public health 2018:18(1):838. 

Björkelund Cecilia, Svenningsson Irene, Hange Dominique, Udo Camilla, Petersson Eva-
Lisa, Ariai Nashmil, Nejati Shabnam, Wessman Catrin, Wikberg Carl, André Malin, Wallin 
Lars, Westman Jeanette. Clinical effectiveness of care managers in collaborative care for 
patients with depression in Swedish primary health care: a pragmatic cluster randomized 
controlled trial. BMC family practice 2018:19(1):28. 

Bramsved Rebecka, Regber Susann, Novak Daniel, Mehlig Kirsten, Lissner Lauren, Mårild 
Staffan. Parental education and family income affect birth weight, early longitudinal growth 
and body mass index development differently. Acta paediatrica (Oslo, Norway : 1992) 
2018:107(11):1946-1952. 

Buchholz Margret, Ferm Ulrika, Holmgren Kristina. Support persons' views on remote 
communication and social media for people with communicative and cognitive disabilities. 
Disability and rehabilitation 2018:1-9. 

Bullarbo Maria, Barnisin Martina, Vukas Radulovic Nina, Mellgren Åsa. Low Prevalence of 
Active Tuberculosis among High-Risk Pregnant and Postpartum Women in Sweden: A 
Retrospective Epidemiological Cohort Study Using and Evaluating TST as Screening 
Method. Infectious diseases in obstetrics and gynecology 2018:2018:3153250. 

Bullarbo Maria, Mattson Helena, Broman Anna-Karin, Ödman Natalia, Nielsen Thorkild F. 
Magnesium Supplementation and Blood Pressure in Pregnancy: A Double-Blind Randomized 
Multicenter Study. Journal of pregnancy 2018:2018:4843159. 

Bärebring Linnea, Bullarbo Maria, Glantz Anna, Hulthén Lena, Ellis Joy, Jagner Åse, 
Schoenmakers Inez, Winkvist Anna, Augustin Hanna. Trajectory of vitamin D status during 
pregnancy in relation to neonatal birth size and fetal survival: a prospective cohort study. 
BMC pregnancy and childbirth 2018:18(1):51. 

Dalemo Sofia, Eggertsen Robert, Hjerpe Per, Almqvist Erik G, Boström Kristina Bengtsson. 
Bone mineral density in primary care patients related to serum calcium concentrations:  
a longitudinal cohort study from Sweden. Scandinavian journal of primary health care  
2018:1-9. 
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Disa Hansson, Fridlund Veronika, Stenqvist Karin, Britton Tom, Liljeros Fredrik. Inferring 
individual sexual action dispositions from egocentric network data on dyadic sexual 
outcomes. Plos One 2018:13(11). 

Fors Andreas, Blanck Elin, Ali Lilas, Ekberg-Jansson Ann, Fu Michael, Lindström Kjellberg 
Irma, Mäkitalo Åsa, Swedberg Karl, Taft Charles, Ekman Inger. Effects of a person-centred 
telephone-support in patients with chronic obstructive pulmonary disease and/or chronic heart 
failure - A randomized controlled trial. PloS one 2018:13(8):e0203031. 

Friberg Ingrid Osika, Mårtensson Lena, Haraldsson Börje, Krantz Gunilla, Maatta S., Jarbrink 
K. Patients' perceptions and factors affecting dialysis modality decisions. Peritoneal Dialysis 
International 2018:38(5):334-342. 

Fridh Maria, Lindström Martin, Rosvall Maria. Associations between self-injury and 
involvement in cyberbullying among mentally distressed adolescents in Scania, Sweden. 
Scandinavian journal of public health 2018:14034948187793201403494818779320. 

Grimby-Ekman Anna, Åberg Maria, Torén Kjell, Brisman Jonas, Hagberg Mats, Kim Jeong-
Lim. Pain could negatively affect school grades - Swedish middle school students with low 
school grades most affected. PloS one 2018:13(12):e0208435. 

Haby Karin, Berg Marie, Gyllensten Hanna, Hanås Ragnar, Premberg Åsa. Mighty Mums - a 
Lifestyle intervention at primary care level reduces gestational weiht gain in women with 
obesity. BMC Obesity 2018:5(16). 

Hallingström Maria, Cobo Teresa, Kacerovsky Marian, Skogstrand Kristin, Hougaard David 
M, Holst Rose-Marie, Tsiartas Panagiotis, Bullarbo Maria, Carlsson Ylva, Nilsson Staffan, 
Jacobsson Bo. The association between selected mid-trimester amniotic fluid candidate 
proteins and spontaneous preterm delivery. The journal of maternal-fetal & neonatal 
medicine : the official journal of the European Association of Perinatal Medicine, the 
Federation of Asia and Oceania Perinatal Societies, the International Society of Perinatal 
Obstetricians 2018:1-10. 

Hammarström Sofia, Stenqvist Karin, Lindroth Malin. Sexual health interventions for young 
people in state care: a systematic review. Scandinavian journal of public health 
2018:1403494818783080. 

Hamrin Senorski Eric, Svantesson Eleonor, Beischer Susanne, Grassi Alberto, Krupic Ferid, 
Thomeé Roland, Karlsson Jón, Samuelsson Kristian. Concomitant injuries may not reduce the 
likelihood of achieving symmetrical muscle function one year after anterior cruciate ligament 
reconstruction: a prospective observational study based on 263 patients. Knee surgery, sports 
traumatology, arthroscopy : official journal of the ESSKA 2018. 

Hamrin Senorski Eric, Svantesson Eleonor, Beischer Susanne, Grassi Alberto, Krupic Ferid, 
Thomeé Roland, Samuelsson Kristian. Factors Affecting the Achievement of a Patient-
Acceptable Symptom State 1 Year After Anterior Cruciate Ligament Reconstruction: A 
Cohort Study of 343 Patients From 2 Registries. Orthopaedic journal of sports medicine 
2018:6(4):2325967118764320. 
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Hamrin Senorski Eric, Svantesson Eleonor, Beischer Susanne, Thomeé Christoffer, Thomeé 
Roland, Karlsson Jón, Samuelsson Kristian. Low 1-Year Return-to-Sport Rate After Anterior 
Cruciate Ligament Reconstruction Regardless of Patient and Surgical Factors: A Prospective 
Cohort Study of 272 Patients. The American journal of sports medicine 2018:46(7):1551-
1558. 

Henriksson Malin, Nyberg Jenny, Schiöler Linus, Hensing Gunnel, Kuhn Georg H, Söderberg 
Mia, Torén Kjell, Löve Jesper, Waern Margda, Åberg Maria. Cause-specific mortality in 
Swedish males diagnosed with non-psychotic mental disorders in late adolescence: a 
prospective population-based study. Journal of epidemiology and community health 2018. 

Hitimana R., Lindholm L., Krantz Gunilla, Nzayirambaho M., Condo J., Sengoma J. P. S., 
Pulkki-Brannstrom A. M. Health-related quality of life determinants among Rwandan women 
after delivery: does antenatal care utilization matter? A cross-sectional study. Journal of 
Health Population and Nutrition 2018:37:10. 

Hitimana R., Lindholm L., Krantz Gunilla, Nzayirambaho M., Pulkki-Brännström A. M. Cost 
of antenatal care for the health sector and for households in Rwanda. BMC Health Services 
Research 2018:18. 

Hognert Helena, Skjeldestad F. E., Gemzell-Danielsson K., Heikinheimo O., Milsom Ian, 
Lidegaard Ø, Lindh Ingela. Ecological study on the use of hormonal contraception, abortions 
and births among teenagers in the Nordic countries. Bmj Open 2018:8(10):e022473. 

Holmgren Kristina, Rosstorp Frida, Rohdén Helena. Förtroende för Försäkringskassan - en 
fokusgruppsstudie. Socialmedicinsk Tidskrift 2018:95(3):288-296. 

Holst Anna, Björkelund Cecilia, Metsini Alexandra, Madsen Jens-Henrik, Hange Dominique, 
Petersson Eva-Lisa L, Eriksson Maria Cm, Kivi Marie, Andersson Per-Åke Å, Svensson 
Mikael. Cost-effectiveness analysis of internet-mediated cognitive behavioural therapy for 
depression in the primary care setting: results based on a controlled trial. BMJ open 
2018:8(6):e019716. 

Holst Anna, Ginter Annika, Björkelund Cecilia, Hange Dominique, Petersson Eva-Lisa, 
Svenningsson Irene, Westman Jeanette, André Malin, Wikberg Carl, Wallin Lars, Möller 
Christina, Svensson Mikael. Cost-effectiveness of a care manager collaborative care 
programme for patients with depression in primary care: economic evaluation of a pragmatic 
randomised controlled study. BMJ open 2018:8(11):e024741. 

Kemani Mike K, Grimby-Ekman Anna, Lundgren Jesper, Sullivan Michael, Lundberg Mari. 
Factor structure and internal consistency of a Swedish version of the Pain Catastrophizing 
Scale. Acta anaesthesiologica Scandinavica 2018. 

Larsson Berit, Mellström Dan, Johansson Lisa, Nilsson Anna G, Lorentzon Mattias, Sundh 
Daniel. Normal Bone Microstructure and Density But Worse Physical Function in Older 
Women Treated with Selective Serotonin Reuptake Inhibitors, a Cross-Sectional Population-
Based Study. Calcified tissue international 2018. 
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Larsson Berit, Sundh Daniel, Mellström Dan, Axelsson Kristian F, Nilsson Anna G, 
Lorentzon Mattias, Axelsson Kristian. Association between cortical bone microstructure and 
statin use in older women. The Journal of clinical endocrinology and metabolism 
2018:104(2):250-7. 

Lidbeck Monica, Bernhardsson Susanne, Tjus Tomas. Division of parental leave and 
perceived parenting stress among mothers and fathers. Journal of reproductive and infant 
psychology 2018:1-15. 

Lindén Karolina, Berg Marie, Adolfsson A., Sparud Lundin Carina. Well-being, diabetes 
management and breastfeeding in mothers with type 1 diabetes – An explorative analysis. 
Sexual and Reproductive Healthcare 2018:15:77-82. 

Lindén Karolina, Berg Marie, Adolfsson Ann-Sofie, Sparud Lundin Carina. Person-centred, 
web-based support in pregnancy and early motherhood for women with Type 1 diabetes 
mellitus: a randomized controlled trial. Diabetic Medicine 2018:35:234-243. 

Lindgren Martin, Eriksson Peter, Rosengren Annika, Robertson Josefina, Schiöler Linus, 
Schaufelberger Maria, Åberg David, Torén Kjell, Waern Margda, Åberg Maria. Cognitive 
performance in late adolescence and long-term risk of early heart failure in Swedish men. 
European journal of heart failure 2018. 

Lindgren Martin, Robertson Josefina, Adiels Martin, Schaufelberger Maria, Åberg Maria, 
Torén Kjell, Waern Margda, Åberg N David, Rosengren Annika. Resting heart rate in late 
adolescence and long term risk of cardiovascular disease in Swedish men. International 
journal of cardiology 2018:259:109-115. 

Lindström Ann-Charlotte, Bernhardsson Susanne. Evidence-Based Practice in Primary Care 
Occupational Therapy: A Cross-Sectional Survey in Sweden. Occupational therapy 
international 2018:2018:5376764. 

Lindström Christine, Rosvall Maria, Lindström Martin. Differences in unmet healthcare needs 
between public and private primary care providers: A population-based study. Scandinavian 
journal of public health 2018:46(4):488-494. 

Lindström M, Rosvall M. Economic stress in childhood and suicide thoughts and suicide 
attempts: a population-based study among adults. Public health 2018:163:42-45. 

Lindström M, Rosvall M. Addictive behaviors, social and psychosocial factors, and electronic 
cigarette use among adolescents: a population-based study. Public health 2018:155:129-132. 

Lindström Martin, Rosvall Maria. Economic stress and low leisure-time physical activity: 
Two life course hypotheses. SSM - population health 2018:4:358-364. 

Lockwood Craig, Lizarondo Lucylynn, Harrison Margaret B, Moola Sandeep, Amer Yasser 
S, Bernhardsson Susanne, Pardo-Hernandez Hector. Initial perceptions of, and intention to 
use, an online guideline adaptation framework: a descriptive survey. International journal of 
evidence-based healthcare 2018. 

Lork Kristin, Holmgren Kristina. The experience of return to work self-efficacy among 
people on sick leave. Work (Reading, Mass.) 2018:59(4):479-490. 
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Lundin Cecilia, Malmborg Agota, Slezak Julia, Gemzell-Danielsson Kristina, Bixo Marie, 
Bengtsdotter Hanna, Marions Lena, Lindh Ingela, Theodorsson Elvar, Hammar Mats, 
Sundström-Poromaa Inger. Sexual function and combined oral contraceptives - a randomised, 
placebo-controlled trial. Endocrine connections 2018. 

Manousou Sofia, Johansson Birgitta, Chmielewska Anna, Eriksson Janna, Gutefeldt Kerstin, 
Tornhage Carl-Johan, Eggertsen Robert, Malmgren Helge, Hulthen Lena, Domellöf Magnus, 
Nystrom Filipsson Helena. Role of iodine-containing multivitamins during pregnancy for 
children's brain function: protocol of an ongoing randomised controlled trial: the SWIDDICH 
study. BMJ open 2018:8(4):e019945. 

Nordström Kicki, Ekhammar Annika, Larsson Maria. Physiotherapist-guided Free Movement 
Dance for patients with persistent pain is empowering in everyday living. A qualitative study. 
European Journal of Physiotherapy 2018:20. 

Norén Bretzer Ylva, Holmgren Kristina. Introduktion: TIllit mellan människor. 
Socialmedicinsk Tidskrift 2018:95(3):245-250. 

Norén Bretzer Ylva, Holmgren Kristina. Lärdomar om tillit, och nya forskningsuppgifter för 
tillitsforskare. Socialmedicinsk Tidskrift 2018:95(3):368-372. 

Ottarsdottir Kristin, Nilsson Anna G, Hellgren Margareta, Lindblad Ulf, Daka Bledar. The 
association between serum testosterone and insulin resistance: a longitudinal study. Endocrine 
connections 2018:7(12):1491-1500. 

Persson Carina U, Svärdsudd Kurt, Rusek Linnéa, Blomstrand Christian, Blomstrand Ann, 
Welin Lennart, Wilhelmsen Lars, Hansson Per-Olof. Determinants of Stroke in a General 
Male Population. Stroke 2018:49(12):2830-2836. 

Petersson E-L, Wikberg C, Westman J, Ariai N, Nejati S, Björkelund C. Effects on work 
ability, job strain and quality of life of monitoring depression using a self-assessment 
instrument in recurrent general practitioner consultations: A randomized controlled study. 
Work (Reading, Mass.) 2018:60(1):63-73. 

Privšek Ernest, Hellgren Margareta, Råstam Lennart, Lindblad Ulf, Daka Bledar. 
Epidemiological and clinical implications of blood pressure measured in seated versus supine 
position. Medicine 2018:97(31):e11603. 

Robledo-Sierra J, Landin-Wilhelmsen K, Filipsson Nyström H, Eggertsen R, Larsson L, 
Dafar A, Warfvinge G, Mattsson U, Jontell M. A mechanistic linkage between oral lichen 
planus and autoimmune thyroid disease. Oral diseases 2018:24(6):1001-1011. 

Rurangirwa Akashi Andrew, Mogren I., Ntaganira J., Govender K., Krantz Gunilla. Quality 
of antenatal care services in Rwanda: Assessing practices of health care providers 11 Medical 
and Health Sciences 1117 Public Health and Health Services. Bmc Health Services Research 
2018:18(1). 

Schierenbeck Isabell, Johansson Peter, Andersson Lena, Krantz Gunilla, Ntaganira Joseph. 
Collaboration or renunciation? The role of traditional medicine in mental health care in 
Rwanda and Eastern Cape Province, South Africa. Global Public Health 2018:13(2):159-172. 

 



8 
 

Siddiqui Faiza, Koivula Robert W, Kurbasic Azra, Lindblad Ulf, Nilsson Peter M, Bennet 
Louise. Physical Activity in a Randomized Culturally Adapted Lifestyle Intervention. 
American journal of preventive medicine 2018:55(2):187-196. 

Skoglund Ingmarie, Petersson Eva-Lisa, Hange Dominique. A bridge over troubled water? A 
qualitative study of primary care patients' experiences of a rehabilitation program. Journal of 
multidisciplinary healthcare 2018:11:457-466. 

Stahre Lisbeth, Blomstrand Ann, Hällström Tore. Observational Study on Implementation and 
Effectiveness of Cognitive Behaviour Therapy Targeting Eating Behaviour for Patients with 
Abdominal Obesity in an Ordinary Health Care Setting. J of Obesity anf Eating disorders 
2018:4(1:36):1-8. 

Svenningsson Irene, Udo Camilla, Westman Jeanette, Nejati Shabnam, Hange Dominique, 
Björkelund Cecilia, Petersson Eva-Lisa. Creating a safety net for patients with depression in 
primary care; a qualitative study of care managers' experiences. Scandinavian journal of 
primary health care 2018:36(4):355-362. 

Swärd Aminoff Anna, Agnvall Cecilia, Todd Carl, Jónasson Páll, Sansone Mikael, Thoreson 
Olof, Swärd Leif, Karlsson Jon, Baranto Adad. The effect of pelvic tilt and cam on hip range 
of motion in young elite skiers and nonathletes. Open access journal of sports medicine 
2018:9:147-156. 

Waller Maria, Lissner Lauren, Hange Dominique, Sund Valter, Blomstrand Ann, Björkelund 
Cecilia. Socioeconomic disparities in physical activity among Swedish women and trends 
over time - the population study of women in Gothenburg. Scandinavian journal of primary 
health care 2018:36(4):363-371. 

Werling Malin, Fändriks Lars, Olbers Torsten, Mala Tom, Kristinsson Jon, Stenlöf Kaj, 
Wallenius Ville, Docherty Neil G, le Roux Carel W. Biliopancreatic Diversion is associated 
with greater increases in energy expenditure than Roux-en-Y Gastric Bypass. PloS one 
2018:13(4):e0194538. 

Zhou Bin, Bentham James, Di Cesare Mariachiara, Bixby Honor, Hajifathalian Kaveh, Taddei 
Cristina, Carrillo-Larco Rodrigo M, Khatibzadeh Shahab, Lugero Charles, Peykari Niloofar, 
Zhang Wan Zhu, Bennett James, Bilano Ver, Stevens Gretchen A, Cowan Melanie J, Riley 
Leanne M, Chen Zhengming, Hambleton Ian R, Kengne Andre Pascal, Khang Young-Ho, Liu 
Jing, Malekzadeh Reza, Sorić Maroje, Ezzati Majid, Abarca-Gómez Leandra, Abdeen Ziad A, 
Abu-Rmeileh Niveen M, Acosta-Cazares Benjamin, Adams Robert J, Aekplakorn Wichai, 
Afsana Kaosar, Aguilar-Salinas Carlos A, Agyemang Charles, Ahmad Noor Ani, Ahmadvand 
Alireza, Ahrens Wolfgang, Ajlouni Kamel, Akhtaeva Nazgul, Al-Raddadi Rajaa, Ali 
Mohamed M, Ali Osman, Alkerwi Ala'a, Aly Eman, Amarapurkar Deepak N, Amouyel 
Philippe, Amuzu Antoinette, Andersen Lars Bo, Anderssen Sigmund A, Ängquist Lars H, 
Anjana Ranjit Mohan, Ansong Daniel, Aounallah-Skhiri Hajer, Araújo Joana, Ariansen Inger, 
Aris Tahir, Arlappa Nimmathota, Arveiler Dominique, Aryal Krishna K, Aspelund Thor. 
Contributions of mean and shape of blood pressure distribution to worldwide trends and 
variations in raised blood pressure: a pooled analysis of 1018 population-based measurement 
studies with 88.6 million participants. International journal of epidemiology 2018. 

 



9 
 

Artikel - Övrig 

Moradi Faraidoun. Sverige bör inrätta mottagning för stridsgasskadade patienter. 
Läkartidningen 2018. 

Noren Bretzer Ylva, Holmgren Kristina, Dellve Lotta, Denti Leif, Eklöf Motzi, Eriksson 
Nomie, Jutengren Göran, Lindström Martin, Normark Daniel, Prado Svante, Rohdén Helena. 
Tillit kommer inte på beställning. Dagens Samhälle 2018. 
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Ali LIlas, Fors Andreas, Ekman Inger. Belief in Medication among people with chronic 
obstructive pulmonary disease and/or chronic heart failure. EuroHeartCare, Dublin 2018. 

Blanck Elin, Fors Andreas, Ali Lilas, Brännström Margareta, Ekman Inger. Person-centred 
telephone support for patients with chronic heart failure and / or chronic obstructive 
pulmonary disease – the relative’s perspective. EuroHeartCare, Dublin 2018. 

Blanck Elin, Fors Andreas, Ali Lilas, Brännström Margareta, Ekman Inger. Being support for 
patients with CHF and/or COPD – the relative’s perspective. European Journal of 
Cardiovascular Nursing, Vol 17, Issue 1_suppl, 2018. P329 2018. 

 



10 
 

Fors Andreas, Blanck Elin, Ali Lilas, Swedberg Karl, Ekman Inger. Person-centred 
telephone-support is effective in patients with chronic obstructive pulmonary disease and/or 
chronic heart failure – six-month follow-up of a randomised controlled trial. ESC Heart 
Failure, Vienna 2018. 

Haby Karin, Berg Marie, Gyllensten Hanna, Hanås Ragnar, Premberg Åsa. Lifestyle 
intervention in pregnant women with BMI ≥30. NEON, The Network in Epidemiology and 
Nutrition. From evidence to practice. April 18-19 2018 2018. 

Hammarström Sofia, Nilsen Per, Lindroth Malin, Stenqvist Karin, Bernhardsson Susanne. 
Development and pilot testing of SEXIT - an evidence-informed tool kit for the identification 
of youth at risk of sexual ill health. Nordic Association for Clinical Sexology (NACS), Åbo, 
Finland 2018. 

Larsson AnnaKarin, Miniscalco Carmela, Mark Hans, Schölin Johnna, Jönsson Radi, Persson 
Christina. Velopharyngeal Function and Consonant Proficiency in Internationally Adopted 
Children with UCLP At Age 5. 10th European Congress of Speech and Language Therapy, 
Cascais, Portugal 2018. 

Larsson AnnaKarin, Miniscalco Carmela, Mark Hans, Schölin Johnna, Jönsson Radi, Persson 
Christina. Consonant proficiency and Velopharyngeal Function in Internationally Adopted 
Children with UCLP. 17th International Clinical Phonetics and Linguistics Association 
Conference, St Julians, Malta 2018. 
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2018, Chicago, Illionois, USA., Chicago, Illionois, USA. 2018. 

Wolf Axel, Vella Rebecca, Fors Andreas. The impact of a person-centred care rehabilitation 
intervention on patient-reported care experience: A randomized controlled trial. ESC 
Congress, Münich 2018. 

 

Konferensbidrag - Övrigt 

Naurin Elin, Markstedt Elias, Stolle Dietlind, Elden Helen, Sengpiel Verena, Lindén Karolina. 
Does transition to parenthood affect gender traits? The Effect of Pregnancy on Perceived 
Female and Male Traits. the 114th American Political Science Association Annual Meeting & 
Exhibition, Boston August 30 – September 2, 2018 2018.  



11 
 

Tabell 3: Projekt n=313 

 
ProjektID 
- FoU i 
VGR 

Projektledare Projekttitel 
227911 Adnan Alsawaf Sjukdomspanorama bland asylsökande på 

Allemanshälsan vårdcentral 
217631 Ahmed Rastkar Lari Utredning behandling av tonsillit vid Adina hälsans 

vårdcentral NOL 
270421 Alexandra Lindelöf Ungdomars erfarenheter av stöd och 

samtalsbehandling på ungdomsmottagningen. 
271211 Amer Raja Indikationer för vitamin B12-behandling på Bergsjöns 

vårdcentral 
16721 Amra Osmancevic Behandlingseffekt av UV ljus jämfört med D vitamin 

substitution på D-vitaminnivån hos somaliska kvinnor 
231551 Andreas Fors Personcentrerad e-Hälsa för behandling och 

rehabilitering av stressreaktioner och 
utmattningssyndrom - en randomiserad kontrollerad 
studie i primärvården 

65791 Andreas Fors Personcentrerad vård för patienter med akut 
koronart syndrom 

261271 Anna Augustsson Effekter av en heldagsutbildning inom dermatoskopi 
för allmänläkare 

262711 Anna Bergenheim Undersökning av en kombinerad behandling av 
stressreducerande fysisk aktivitet och 
internetbaserad kognitiv beteendeterapi för personer 
med långvarig generaliserad smärta 

125961 Anna Carlén Förskrivning av cefalosporiner på Lindome 
vårdcentral 
- Följer vi riktlinjerna från Strama och 
Läkemedelsverket? 

271151 Anna Colliander På vilka grunder initieras behandling av hypotyreos 
hos vuxna på Kustens vårdcentral jämfört med 
tillgängliga rekommendationer? 

209581 Anna Frantz Test av reliabilitet för män i ett frågeformulär som 
mäter arbetsrelaterad stress. 

269881 Anna Holm Postoperativa utfall efter Missad hälseneruptur 
158921 Anna Holst Kostnadseffektivitet i en randomiserad kontrollerad 

studie av internetmedierad kognitiv beteendeterapi i 
primärvården 

255351 Anna Holst Aspekter på kostnadseffektivitet och tillämpbarhet 
för depressionsvårdsimplemeteringar i primärvård - 
internetbaserad behandling och 
vårdsamordnarorganisation 

121831 Anna Sidblad Ökar den fysiska aktiviteten hos KOL-patienter i 
primärvården genom förskrivning av FAR-recept? 
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226531 Anna Swärd Aminoff Överbelastningsskador i höft och rygg hos unga 
elitsatsande skidåkare 

226741 Anna Östlund Förskrivning av beroendeframkallande läkemedel 
före och efter implementering av lokala riktlinjer 

144421 Anna-Karin Halldin Fetma och övervikt hos kvinnor i medelåldern ökar 
risken för senare insjuknande i hjärtsvikt-Resultat 
från "The Prospective Polulation Study of Women in 
Gothenburg" och från H70 studierna i Göteborg. 

228161 AnnaKarin Larsson Tal- och språkförmåga hos internationellt adopterade 
barn med unilateral läpp-käk-gomspalt 

247551 Annemarie Frick Effekten av zink mot förkylning 
216181 Annika Adamsson Kan patienter med utmattningssyndrom identifieras 

tidigare? 
En journalstudie av stressrelaterade sökorsaker åren 
innan diagnos. 

144841 Annika Insgård Öppenvårdsbarnmorskans undersökning av det 
ofödda barnet och de gravida kvinnornas upplevelse 
därav. 

248631 Aysegul Isik Epidemiologiska faktorer och förekomsten av HPV 
infektion i oral skivepitel cancer 

226131 Bannan Shamoon Följsamhet av Stramas rekommendationer för 
behandling av impetigo vid Närhälsan Sjöbo 
Vårdcentral 

248791 Beatrice Joneken Hur hanterar ST-läkare i allmänmedicin medicinsk 
osäkerhet? 

235721 Berit Larsson Äldre kvinnor och SSRI-användning: påverkan på 
funktion och skeletthälsa 

255951 Berit Larsson Äldre kvinnor, frakturrisk och läkemedel 
130221 Bernhard von Below Unga läkares behov inför handledning av 

läkarstudenter - en kvalitativ studie 
48071 Bernhard von Below Läkare som handledare i klinisk praktik för 

läkarstudenter. 
Kunskaper och erfarenheter 

69181 Björn Eliasson Diabetes mellitus - observationsstudier av kliniska 
resultat, behandlingar, morbiditet och mortalitet 
baserade på Nationella Diabetesregistret och mer 

262741 Björn Strander NOVEL: HPV-vaccin efter behandling av cervixdysplasi 
- en randomiserad kontrollerad studie 

158711 Bledar Daka Betydelsen av könshormoner på metabola syndromet 
och akut hjärtinfarkt: En prospektiv studie i Skaraborg 
(ISHMI-studien). 

241301 Bledar Daka MEMO-Study: Effekter av Metformin behandling i 
tarmflora hos patienter med typ 2 diabetes 

264731 Bledar Daka Förändringar i vänsterkammare funktion och 
morfologi: En cohort studie i Vara-SKövde kohorten 
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164081 Bo Jacobsson Nya förhållningssätt för att utmana gamla dogmer om 
spontan förtidsbörd - mikroorganismer, proteiner, 
gener och hypotesen om den sterila livmodern 

69451 Bo Jacobsson Probiotikas effekt på bakteriell vaginos och spontan 
förtidsbörd 

94071 Bo Jacobsson Markörer för förtidsbörd hos kvinnor vid genetisk 
amniocentes i andra trimestern 

216221 Britta Abenius Mammors förklaringar till sin sjukskrivning 
249281 Cajsa Björndell Läkares upplevelser av att arbeta på en 

onlinemottagning med videobesök i offentlig 
primärvård i Västra Götalandsregionen, en kvalitativ 
studie 

116321 Camilla Bylin Ottehall Aktiv 65 - en hälsoscreening vid 65 års ålder. 
Hälsoprofil, konditions- och fysiska funktionstest - en 
grund för hälsofrämjande åtgärder i Primärvården 
Göteborg centrum/väster. 

248401 Carina Iloson Somatisering bland kvinnor som utsatts för sexuella 
övergrepp: en kartläggningsstudie 

223861 Carl-Johan Törnhage Den svenska behandlingsstudien med jod till modern 
under graviditeten. Betydelsen av jod under 
graviditeten för framtida hjärnfunktion. 3,5 års 
uppföljningsstudien av SWIDDICH IV 

248811 Caroline Gerner Informationssökning på internet och dess påverkan 
på patienters oro för hälsan. 

203821 Cecilia Björkelund Care Manager - Vårdsamordnare som spindeln i nätet 
för patienter med depression i primärvården 

248501 Cecilia Björkelund Samverkan kring patienter med depression, ångest 
och stressreaktion: samordnare på vårdcentralen och 
samtal på arbetsplatsen - CO-WORK-CARE - en 
klusterrandomiserad studie 
Kan samverkan på vårdcentralen och samverkan med 
arbetsplatsen främja återgång i arbete vid 
stressrelaterad psykisk ohälsa? En kluster-
randomiserad, kontrollerad studie i primärvården- 
Co-Work-Care-Stress 

68771 Cecilia Björkelund Mental och metabol stress - effekter på hälsa och 
effekter av intervention på stressrelaterad ohälsa. 
Translation av resultat från epidemiologiska 
populationsstudier till intervention på 
primärvårdsnivå. 

249081 Cecilia Ekbom Pedersen Betydelsen av f-hb vid misstanke om tjock- och 
ändtarmscancer 
En retrospektiv journalgranskningsstudie av patienter 
listade på Närhälsan Ekmanska Vårdcentralen 
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223631 Cecilia Hedström En kvalitativ studie med syfte att belysa familjers 
upplevelse av folkhälsointerventionen Bamses Må bra 
tidning hos familjer med 4-åringar i Västra Götaland. 

249061 cecilia Krabbe Leder en initial deltidssjukskrivning vid depression till 
en kortare tid som sjukskriven? 
En journalstudie av sjukskrivna patienter med 
depression på Frölunda Vårdcentral 2015-2018 

226331 Charlotta Bystedt LEDARSKAP I GÖTEBORGS PRIMÄRVÅRD - en enkät-
studie 

238641 Charlotta von Mentzer Behandlares upplevelser av samtalsbehandling med 
personer som har erfarenhet av sexuella övergrepp. 

236811 Charlotte Boman Behov, hinder och möjligheter för att främja fysisk 
aktivitet för barn med utvecklingsrelaterade 
funktionsnedsättningar: en fokusgruppstudie 

168161 Christian Werner Finns det någon skillnad i kvalitetsindikatorerna hos 
hypertoniker som uppfyller målblodtrycket jämfört 
de som inte uppfyller målblodtrycket? En retrospektiv 
observationsstudie av ett primärvårdsmaterial 

271371 Christina Callmer Arbetsmiljö på vårdcentral. En fokusgruppintervju. 
140571 Christina Persson Tal och språk hos 7-åriga barn med läpp-käk-

gomspalt: en prospektivt jämförande studie mellan 
internationellt adopterade barn och barn födda i 
Sverige 

227091 Christina Åhrén Rationell antibiotikaanvändning i primärvården i 
Västra Götaland – utvärdering av ett systematiskt 
förändringsarbete under fyra år 

207801 Dominique Hange 
(Andersson-Hange, 
Andersson) 

Antidepressivas effekter på återgång till arbete vid 
depressions-och ångestsyndrom 

210791 Dominique Hange 
(Andersson-Hange, 
Andersson) 

Studie av frisk- och riskfaktorer för hjärt-kärlsjukdom 
bland 38-och 50-åriga kvinnor – en jämförelse mellan 
fem generationer under ett halvt sekel 

214151 Dominique Hange 
(Andersson-Hange, 
Andersson) 

Vilka konsekvenser får den yngre medelålders 
kvinnans stress för henne och i arbetslivet? 

220281 Dominique Hange 
(Andersson-Hange, 
Andersson) 

Risk- och friskfaktorer för oral hälsa – Analys av 
kvinnors orala och generella hälsa i ett 48-årigt 
perspektiv 

247461 Dominique Hange 
(Andersson-Hange, 
Andersson) 

Kvinnors läkemedelsanvändning från 1968 till idag, 
med speciellt fokus på analgetica 

260091 Dominique Hange 
(Andersson-Hange, 
Andersson) 

Sekulära trender av Hb värden och järnbrist samt 
riskfaktorer för järnbrist i 10 kohorter av 38- och 50-
åriga kvinnor undersökta mellan 1968 och 2016. 
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269141 Dominique Hange 
(Andersson-Hange, 
Andersson) 

Hur påverkar upplevelse av stress kvinnors 
klimakteriedebut? 
En jämförelsestudie av fem kohorter av 38- och 50-
åriga kvinnor i Kvinnoundersökningen från 1968 till 
idag 

269161 Dominique Hange 
(Andersson-Hange, 
Andersson) 

Trender i självskattad hälsa hos 38-, 50- och 70- åriga 
kvinnor från 1992 till 2017. 
En jämförelsestudie i Kvinnoundersökningen i 
Göteborg. 

248861 Dorinel Nicolae Popescu Kan antalet barn en kvinna fött påverka livslängden? 
Effekten av reproduktion på förväntad livslängd. 

246381 Egill Snaebjörnsson 
Arnljots 

Komplikationsuppföljning efter akut cystit hos män. 

271821 Elin Laurila Ökar fysisk aktivitetsnivå och minskar stillasittande 
med Fysisk aktivitet på Recept och individuellt stöd av 
fysioterapeut på far-mottagning? 
En jämförande studie mellan personer med olika 
diagnos. 

243681 Elisabeth Björk Brämberg Problemlösningsbaserade samtal inom primärvården 
för att främja återgång i arbete bland personer med 
psykisk ohälsa – en klusterrandomiserad studie. 

213391 Elvira Lange Upplevelser av 20 veckors fysisk träning enligt en 
personcentrerad approach hos äldre personer med 
reumatoid artrit. 

271981 Elvira Lange Långtidsuppföljning av äldre personer med 
Reumatoid artrit tre år efter träning. 

234061 Emanuel Fryk Doktorandprojekt: Biomarkörer vid typ 2 diabetes 
271161 Emelie Haagerup Yoga som del i behandlingen av patienter med 

fibromyalgi – en ”scoping study” 
248111 Emelie Strannberg Antibiotikaförskrivning vid videobesök 

– en deskriptiv analys av förskrivningen vid Närhälsan 
Online 

271241 Emil Rucinski Finns det ett samband mellan användning av sociala 
medier och depression hos barn och ungdomar? En 
litteraturöversikt 

270901 Emily Söderstrand Livstidsprevalens av psykisk sjukdom hos kvinnor i 
Göteborg 
- En prospektiv observationsstudie från Kvinnostudien 
i Göteborg 1968-2018 

249951 Emma Kjellberg Tidiga faktorer för barnfetma och metabola 
syndromet, 0-8 år. 

247511 Emma Werner Rådgivning om fysisk aktivitet till patienter med 
hypertoni - gör det någon nytta? 
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220801 Erik Nilsson Effekten på oro och ångest av träning i 
känsloregleringsfärdigheter - en kvantitativ 
ideografisk analys av verkningsmekanismer i 
behandling med Unified protocol 

205051 Ewa Carlsson-Lalloo Sexualitet och reproduktion hos hivpositiva kvinnor i 
Sverige samt behov av stöd från hälso- och 
sjukvården- en kvalitativ fenomenologisk studie 

214091 Ewa Carlsson-Lalloo Hiv-positiva upplevda sexualliv, behandlingsresultat 
och förändring över tid- en svensk tvärsnittsstudie. 

254111 Ewa Carlsson-Lalloo Sexuell tillferdsställelse hos kvinnor som lever med 
hiv och dess associationer med fysisk och psykisk 
hälsa- en svensk registerstudie 

228041 Faraidoun Moradi Personer exponerade för kemisk stridsgas: tankar, 
upplevelser och behov 

247631 forogh razazi Finns det evidens för användandet av 
cannabisbaserad medicin vid ledvärk och 
ledinflammation? 

237311 Fredrik Bäckhed Tarmfloran och typ 2 diabetes - nya strategier till 
behandling av patienter? 

271311 Frida Liljegren Hur patienter med ont i halsen upplever 
undersökning via digital vård jämfört med vanligt 
läkarbesök 

270381 Gabor Szalo Förändringar i kärlelasticitet vid fysisk aktivitet 
224451 Grethe Jonasson FRAX och underkäkens kompakta ben som 

frakturindikatorer. 
238151 Gudny Sveinsdottir Tanke och hälsa 
254311 Gunilla Priebe Kan Hälsostöd främja en positiv hälsoutveckling hos 

asylsökande och nyanlända? Utvärdering av effekter 
och processer. 

268301 Gustav Ceicer Allmänläkares upplevelser av ekonomiska ramar 
4121 Hans H Lönroth Mekanismer bakom varaktig viktnedgång och botas 

diabetes efter obesitaskirurgi 
5491 Hans-Georg Kuhn Fysisk aktivitet, kognition och stamceller i hjärnan: 

från cellulära mekanismer till funktion 
242761 Helen Elden Effekter av nyutvecklad madrass och kudde för nattlig 

bäckensmärta under graviditet 
263561 Helen Elden GO-PROVE - En studie för att förstå organpåverkan 

vid havandeskapsförgiftning och dess följder på kort 
och lång sikt. 

243771 Helena Filipsson Nyström Oral Lichen Planus och thyroideasjukdom 

243781 Helena Nelvig Vaccination mot rotavirusorsakad gastroenterit 
(RVGE) -  En jämförande studie mellan vaccination 
med Rotarix och vaccinationer i det allmänna 
vaccinationsprogrammet, samt undersökning av 
föräldrars beslut till vaccinering. 
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221481 Helena Ödesjö Validering av regionalt primärvårdsregister QregPV 
263891 Helena Ödesjö Registerbaserad utvärdering av kvalitet i 

primärvården - 
aspekter på kronisk sjukdom efter vårdvalet 

202411 Henrik Bergman Fysisk träning inom Rättspsykiatrisk vård 
249001 Homan Navaee Hur stor andel av Närhälsan Onlines första besök 

leder till ett uppföljande fysiskt besök? 
248941 Hulya Cevik-Aras Kartläggning av TNF alpha related apoptosis inducing 

ligand (TRAIL) i oral skivepitel cancer (OSCC) 
165011 Ian Milsom Kliniska, epidemiologiska och genetiska studier över 

faktorer som inverkar på kvinnlig reproduktiv hälsa 
224881 Inger Ekman Utvärdering av en personcentrerad e-Hälsa plattform 

vid långvarig sjukdom - en 
randomiserad kontrollerad studie med exemplen 
kronisk hjärtsvikt och KOL 

237711 Inger Ekman Personcentrerad vård i hemmet: att växla till 
effektivare preventiv vård vid långvarig sjukdom 

238631 Ingibjörg H. Jonsdottir Behandling av patienter med utmattningssyndrom i 
primärvården 

216161 Ingmarie Skoglund Antidepressiva läkemedels effekter på återgång till 
arbete vid depression, ångest och stressrelaterad 
psykisk ohälsa - 
ADAS-studien.Uppföljning efter 24 månader 

223871 Ingmarie Skoglund Utvärdering av arbetsmodell tidig samverkan - 
patientens perspektiv på nytta och effektivitet 

247701 Ingmarie Skoglund Inverkar tidig identifiering av hög arbetsrelaterad 
stress farmakologisk behandling av 
primärvårdspatienter? 

248181 Ingmarie Skoglund Hur behandling med antidepressiva läkemedel 
påverkar sjukfrånvaro i primärvården - ADAS, en 
jämförande observationsstudie 

254971 Ingmarie Skoglund Hur sjukskrivning påverkas av behandling med 
antidepressiva läkemedel i primärvården:ADAS, en 
jämförande observationsstudie. 

268761 Ingmarie Skoglund Immigrerade läkare från länder utanför EU/ EES – 
vilka tankar och erfarenheter har om de om 
etableringen som läkare i Sverige? 

74101 Ingmarie Skoglund Ändras allmänläkares attityder till 
läkemedelsinformation när de får 
läkemedelsinformation som tar hänsyn till deras 
tankar? - en randomiserad kontrollerad enkätstudie. 

271281 James Weaver Finns det faktorer som påverkar 
läkemedelsföljsamhet i Typ 2- Diabetes? 

226991 Jeanette Carlqvist Jodkontrastmedels effekt på thyroideafunktionen - 
frekvens av funktionspåverkan, symptom och 
identifiering av riskfaktorer. En prospektiv studie. 
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154351 jeanette jansson Föräldrars upplevelse av fetmabehandlingen på 
Närhälsan Barn- och Ungdomsmedicinska 
Mottagningen i Kungälv/Ale/Stenungsund och Tjörn 

228621 jeanette jansson Hur upplever föräldrar som avstår behandling för sitt 
barns fetma mötet med hälso- och 
sjukvården i frågor som rör deras barns 
viktutveckling? 

262661 Jenny Lindholm Kartläggning och uppföljning av 
läkemedelsförskrivning på 
Ekparkens äldreboende. 

225301 Jenny Vennberg Karlsson Upplevd hälsa efter kostförändringar vid 
endometrios. En kvalitativ intervjustudie 

252861 Jhubin Zali I vilken ålder söker kvinnor som oftast för 
urinvägsinfektion och vilken behandling erhåller de? 

234971 Joanna Nordstrand Hur aktiviteten stickning upplevs av personer med 
psykisk ohälsa - en kvalitativ nätnografisk studie 

271221 Johanna Ekström Oro för orosanmälan 
203961 Jonas Ockell Utvärdering av post-operativa komplikationer samt 

patienternas tillfredställelse efter bukplastik hos post-
bariatriska patienter med BMI ≥30-40kg/m2 

227361 Jonathan Ahlqvist Psykisk ohälsa bland läkarstudenter vid två svenska 
universitet med olika utbildningsmodell 

252351 Jonna Bernmalm Behandling av patienter med överkonsumtion av 
alkohol på Närhälsan Masthugget Vårdcentral. 

268311 Josefin Kadesjö Banck Erfarenheter av implementering av 
internetbehandling av insomni inom specialiserad 
psykiatrisk sjukvård: en kvalitativ studie 

268861 Josefina Robertson Epidemiologiska studier av riskfaktorer för tidig 
hjärtsvikt och kardiomyopati 

245211 Josefine Lilja Internet Medierad Psykologisk behandling – 
Acceptance and Commitment therapy – IMPACT 

267131 Josefine Lilja Tanke och Hälsa - Intervention för att förebygga 
första depression hos unga 

83521 Josefine Lilja Svensk version av Five Facets of Mindfulness (FFMQ)- 
test and re-test i en klinisk och icke-klinisk population, 
konstruct validitet och relationen mellan FFMQ och 
andra psykologiska begrepp. 

207391 Julie Showich Lundgren Familjecentrerad modell inom Barn- och 
ungdomsmedicinska mottagningar i samband med 
behandling av barnfetma - en pilotstudie 

266711 Julie Showich Lundgren Svenska föräldrars reflektioner om faktorer som 
främjat förändring efter deltagande i det 
evidensbaserade föräldrastödsprogrammet Family 
Check-up 
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266731 Julie Showich Lundgren Kartläggning av möjligheter och hinder vid 
implementering av 
ett utökat postnatalt hembesöksprogram för 
förstagångsföräldrar i utsatta områden 

69741 Jörgen Thorn Har personer med lindrig KOL (Kroniskt Obstruktiv 
Lungsjukdom) en nedsatt bentäthet i jämförelse med 
en kontrollgrupp utan KOL? – en fall-kontrollstudie i 
primärvården 

220371 Kalle Reichenberg Vad gör man och vad bör man? En undersökning om 
osteoporosprofylax vid långvarig kortisonbehandling 
vid Polymyalgia Reumatica (PMR). 

227431 Kamilla Fredin Att bli inkluderad och bekräftad- 
En kvalitativ studie av föräldrars upplevelse av 
enskilda samtal på BVC 

210961 Karin Asztély Jämförande longitudinell studie av 100 unga kvinnor 
med diagnoserna autism och/eller ADHD ställd i barn- 
och ungdomsåren med en kontrollgrupp unga kvinnor 
utan diagnos. Studien avser undersöka livssituation, 
psykiatrisk och somatisk sjuklighet, livskvalitet, global 
funktionsnivå samt behov av vårdresurser och hjälp 
från anhöriga. 

252551 Karin Fast Fetma och neuropsykiatri - populationsbaserad studie 
på barn 

203431 Karin Haby VIKTiga mammor - har en livstilssintervention för 
gravida med BMI>30 hälsoeffekter? 

208911 Karin Haby Har en livsstilsintervention för gravida kvinnor med 
BMI>30 påverkan på livsstilen 2,5 år efter 
graviditeten samt på kvinnans och barnets vikt i 2,5-
årsåldern? 

249301 Karin Lager Upplevelser hos äldre personer avseende delaktighet 
i planering av sin vård – en kvalitativ intervjustudie. 

217031 Karin Mossberg Betydelsen av trombocytPAI-1 i typ 2 diabetes 
255311 Karin Mossberg Primärvårdsuppföljning efter viktreducerande kirurgi i 

Västra Götalandsregionen 
267501 Karin Pokorny Långtidsperspektiv avseende hälsa, symtom och 

behandling hos patienter med utmattningssyndrom 
249201 Karin Sahlholm Acetylsalicylsyra utan indikation - Följer vi de 

nationella riktlinjerna? 
230871 Karin Samsson Fysioterapeut-ledd ortopedisk triage - en systematisk 

översikt 
235951 Karin Samsson Kostnadsanalys av fysioterapeut led ortopedisk triage 

i primärvård 
235961 Karin Samsson Kan utfallet av själv-rapporterade Pain Belief 

Screening Instrument korrelera med utfallet av en 
ortopedisk bedömning 
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97311 Karin Stenqvist Implementering av strukturerade rådgivande samtal 
enligt motiverande samtalsmetodik kombinerad med 
en kartläggning av ungdomars och unga vuxnas 
sexuella kontaktmönster. 

227281 Karl Damberg Sekventiell monoterapi av hypertoni med 
hemblodtrycksmätning 

249041 Karl Gårdfeldt Avslag på asylansökan och psykisk (o)hälsa. En 
intervjustudie. 

216981 Katarina Kylebäck Aktiv exspektans som behandlingsalternativ för PAD 
verifierad CIN2 

122241 Katharina Stibrant 
Sunnerhagen 

Tidigt understödd hemgång från stroke-enhet i 
Göteborg 

116271 Katharina Verheijen Uppföljning av kvinnor över 50 år med 
handledsfraktur i Skaraborg 2009 – 
deras risk för osteoporos, deras livskvalitet och 
omhändertagandet i primärvården 

202391 Katharina Verheijen Livskvalitet hos kvinnor med och utan 
handledsfraktur och risk för osteoporos. 

202401 Katharina Verheijen Handledsfraktur och risk för osteoporos hos kvinnor. 
Fokusgruppsintervjuer med vårdpersonal 

225271 Katharina Verheijen Uppföljning av medelålders kvinnor med 
handledsfraktur i Skaraborg 2009. 

226711 Kerstin Landin 
Wilhelmsen 

Anabola hormoner och genetik vid frakturer och 
hjärtkärlsjukdom 

270661 Kerstin Landin 
Wilhelmsen 

Anabola hormoner, Genetik och Livskvalitet vid 
frakturer och hjärtkärlsjukdom 

204921 Kjell Reichenberg Reaktioner hos läkare som arbetar ideellt med vård 
för gömda flyktingar och papperslösa invandrare 

221871 Kristian Samuelsson Klinisk tillämpning av kvantitativ bedömning av Pivot 
Shift 

238851 Kristian Samuelsson Muskuloskeletala skador, idrottsrelaterad 
traumatologi och artrosutveckling i nedre extremitet 

271171 Kristin Ask Kan fysisk aktivitet påverka frånvaro i grundskolan? 
Utvärdering av försök med The Daily Mile. 

248341 Kristin Lork Patienters erfarenheter av pREHAB i primärvården, 
en intervention för att främja arbetsförmåga vid 
depression och ångest 

227651 Kristin Ottarsdottir Sambandet mellan serumtestosteron och 
insulinresistens hos män - en prospektiv studie i 
Skaraborgsprojektet 

237441 Kristin Ottarsdottir Könshormoner och kärlfunktion hos kvinnor 
237451 Kristin Ottarsdottir Fysisk aktivitet och förändring av 

testosteronkoncentration hos män 
237471 Kristin Ottarsdottir Testosteron och förändring i vikt hos kvinnor och män 

- en prospektiv studie 
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253751 Kristin Ottarsdottir Sex hormone binding globulin och utveckling av 
insulinresistens hos kvinnor och män - en 
longitudinell studie. 

264001 Kristin Ottarsdottir Könshormoner, livsstil och kardiovaskulär risk 
214501 Kristina Bengtsson 

Boström 
Hypocalcemi i primärvården, associerade faktorer och 
risk för morbiditet och mortalitet 

510 Kristina Bengtsson 
Boström 

Samverkan mellan genetiska markörer och 
livsstilsfaktorer vid uppkomsten av hypertoni och typ 
2 diabetes 

207811 Kristina Holmgren Tidig identifiering av anställda personer som riskerar 
sjukfrånvaro på grund av arbetsrelaterad stress. En 
randomiserad kontrollerad studie av personer som 
söker till primärvården för fysiska och psykiska 
besvär. 

271471 Lana Bublik Farmakologisk basbehandling av kronisk hjärtsvikt i 
en primärvårdskontext 

106001 Lars Rönnbäck Konsekvenser för arbetsförmågan på grund av 
långvarig mental trötthet efter en lätt skallskada - en 
tvärsnittsstudie 

106141 Lars Rönnbäck Förekomst och grad av långvarig mental trötthet efter 
en lätt skallskada och konsekvenser för 
arbetsförmågan - en tvärsnittsstudie 

148611 Lena Bornhöft Effekterna av direkttriagering av patienter med 
muskuloskeletala besvär till sjukgymnast på 
vårdcentral: en pilotstudie. 

167391 Lena Bornhöft Effekterna av direkttriagering av patienter med 
muskuloskeletala besvär till sjukgymnast på 
vårdcentral: en prospektiv randomiserad kontrollerad 
studie. 

214981 Lena Bornhöft Utveckling av behandlingsstrategier för riskfaktorn låg 
handstyrka hos patienter med livsstilsrelaterade 
sjukdomar, en pilotstudie. 

240491 Lena Bornhöft Har mätning av handgreppstyrka effekter på fysisk 
aktivitet hos patienter med diabetes typ 2? En 
randomiserad kontrollerad studie 

207031 Lena Kollén Reliabilitet och validitet av Tampaskalan för 
Kinesiofobi - Yrsel 

64801 Lena Melin Arbetsåtergång för personer med långvarig smärta. 
En uppföljning av ett multimodalt rehabiliterings 
program i Primärvården 

262651 Lena Nordeman 13-årsuppföljning av kvinnor med långvarig 
ländryggssmärta inom primärvård - en prospektiv 
longitudinell kohort studie 
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255991 Lena Rafsten Gothenburg Very Early Supported Discharge study 
(GOTVED): en randomiserad, kontrollerad studie 
undersökande ångest och grad av 
aktivitetsnedsättning under det första året efter 
stroke 

139711 Lena Rindner Prevalens och utveckling av klimakteriesymtom hos 
kvinnor över tid fördelade på somatiska, urogenitala 
och psykologiska symtom. En prospektiv longitudinell 
kohortstudie. 

207781 Lena Rindner Prognostiska faktorer för arbetsförmåga hos kvinnor i 
livsfasen klimakteriet som söker primärvård. En 5-års 
prospektiv longitudinell kohortstudie. 

214121 Lena Rindner Hälsa och andra prognostiska faktorer för framtida 
arbetsförmåga hos medelålders kvinnor. 

227341 Lena Rindner Effekt av utbildning i primärvården på psykisk hälsa, 
livskvalitet, sjukskrivningsbehov samt vårdbehov hos 
kvinnor 45-60 år med stressrelaterade symtom. 

235921 Lena Rindner Personcentrerat stöd för att förbättra kvinnors hälsa i 
livsfasen klimakteriet. 

268711 Lina Bergman GO PROVE - En studie för att förstå organpåverkan 
vid havandeskapsförgiftning och dess följder på kort 
och lång sikt. 

228341 Lina Bunketorp Käll Erfarenheter och upplevelser av ett multimodalt 
rehabiliteringsprogram bland individer med whiplash 
relaterade besvär - en kvalitativ studie 

271861 Linn Mattsson "Det syns ju inte på dig att du är så trött" En kvalitativ 
studie om upplevelsen av långvarig mental trötthet 
efter stroke 

241111 Linnéa Gustavsson Efterföljande främre korsbandskador hos unga 
idrottare efter en primär främre korsbandskada 

145081 Linus Jernby Variabilitet i FEV1 vid hosta på snabbmottagning i 
primärvården Floda vårdcentral mätt med 
minispirometer. 

217941 Lisa Björk PRIMA - Primärvård för arbetsåtergång 
217571 Lovisa Hansson HANDLÄGGNING AV SPÄDBARNSKOLIK PÅ BVC - 

SJUKSKÖTERSKANS FÖRHÅLLNINGSSÄTT TILL 
RIKSHANDBOKEN 

249391 Luis Francisco Hernandez 
Masmela 

Yoga som behandling vid depression 

228921 Madeleine Bellfjord Utvärdering av Mediyoga i grupp, jämfört med 
sedvanlig behandling hos fysioterapeut, för personer 
med upplevd, stressrelaterad ohälsa. 

271401 malin bjerding Inverkar övergång till sjuksköterskeledd 
hypertonimottagning andelen patienter som uppnår 
behandlingsmålen på Wästerläkarna. 

271271 Malin Gäfvert Påverkar användning av snus blodtrycket? 
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207371 Malin Henriksson Ökad dödlighet hos unga svenska män med icke 
psykotisk psykisk sjukdom - en prospektiv 
populationsbaserad studie 

215861 Malin Henriksson Psykisk ohälsa och mortalitet, betydelsen av fysisk 
kondition - epidemiologiska studier och en klinisk 
interventionsstudie i primärvården för att studera 
effekter av fysisk träning på symtom av ångest och 
kognitiv förmåga. 

137801 Malin Werling BASUN - komplikationsrisk avseende nutritionsstatus, 
skelett och munhälsa efter obesitasbehandling -
relaterat till socioekonomi och psykiatrisk hälsa. 

223241 Marc Karlsson Träningsterapi för akut ländryggssmärta: en 
systematisk översikt av systematiska översikter 

248531 Mareb Alhayani Hur hög andel av personer med subklinisk hypotyreos 
(SCH) har hyperlipidemi jämfört med friska? 

204511 Margareta Hellgren Betydelsen av inflammation för utvecklingen av störd 
glukosmetabolism i en svensk population 

239931 Margareta Hellgren DIAVIP – Diabetesprevention i praktiken 
Femårs uppföljningen 

243031 Margareta Hellgren PEPP studien (PrEvention of PostPartum Diabetes 
Study) En randomiserad, kontrollerad studie för att 
förhindra utveckling av typ 2 diabetes hos kvinnor 
med graviditetsdiabetes. 

147431 Maria Bullarbo Magnesiumsupplementering för att förhindra 
blodtrycksstegring under graviditet – en dubbelblind 
randomiserad multicenterstudie, (”Mg 400”) 

113751 Maria Eriksson Tilltro till egen förmåga att påverka hälsa och 
förekomst av metabola störningar - en 
populationsstudie 

147191 Maria Eriksson Effekter på morbiditet och mortalitet av tilltro till 
egen förmåga att påverka hälsa - en prospektiv studie 

266631 Maria Eriksson Depressivitet och metabola rubbningar: Implikationer 
för behandling och prevention av tilltron till egen 
förmåga 

264811 Maria Larsson Tidig identifiering och samverkande insatser för att 
förebygga sjukskrivning för smärttillstånd: PREVSAM 
– en randomiserad kontrollerad studie 

42551 Maria Larsson Patienters uppfattning om ansvar vid besvär från 
rörelseorganen och dess relation till sjukskrivning. 

229161 Maria Magnusson När invånarna själva får råda: en deltagarstyrd 
hälsofrämjande intervention in en förort i Göteborg 

207251 Maria Rosvall Kardiovaskulär risk bland unga vuxna - mekanismer 
och förändring över tid 
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236041 Maria Rosvall Subklinisk kardiovaskulär sjukdom bland unga vuxna - 
Epidemiologi, determinanter och skyddsfaktorer för 
tidiga artärväggsförändringar bland deltagare i Young 
Heart studien 

223771 Maria Åberg PHYSBI - en klinisk interventionsstudie i primärvården 
för att studera effekter av fysisk träning på symtom 
av ångest, kognitiv förmåga, arbetsförmåga och 
biomarkörer 

3100 Marie Steffenburg 
Wennberg 

Vårdkedjesamordning Hisingen, 
Utskrivningsklar/Avvikelser, ett led i 
Närsjukvårdsutvecklingen 

271261 Martin Franzelius Hur lika värderar ST-läkare i allmänmedicin 
centorkriterierna? 

263871 Mathilda Svahn Holmén Hur svårt kan det vara? rätt stöd i rätt tid-stöd till 
anhöriga som vårdar en demenssjuk närstående. 

223581 Mats Dehlin Gikt och annan kronisk artrit i Västra Götaland - 
Enkätstudie 

226621 Mattias Nordin Ajell Inställning till antibiotikabehandling bland 
primärvårdspatienter med avseende på deras 
socioekonomiska bakgrund 

227921 Mehak Noreen Khawaja IBS diagnostik inom Primärvård-En retrospektiv 
journalstudie 

224361 Mille Milakovic Är svenska ammande kvinnor jodinsufficienta? En 
kontrollerad 1 års studie bland ammande kvinnor 
som utvärderar jod och thyroideastatus för att 
tillförsäkra optimala jodnivåer i bröstmjölken hos 
barnet. 

80601 Mille Milakovic JODSTATUS OCH THYREOIDEAFUNKTION HOS BARN 
OCH MÖDRAR I SAMBAND MED AMNING. 

260161 Monica Lidbeck Coparenting - Fördelning av föräldraledighet 
(delrapport) 

260171 Monica Lidbeck Parrelationen - Fördelning av föräldraledighet 
(delrapport) 

260181 Monica Lidbeck Avhandlingsarbete Familjeliv och fördelning av 
föräldraledighet. 

260201 Monica Lidbeck Föräldrastress - Fördelning av föräldraledighet 
(delrapport) 

44911 Monica Lidbeck Att dela föräldraledighet – föräldrars erfarenheter av 
skiftet mellan dem 

56041 Monica Lidbeck Fördelning av föräldraledighet- en prospektiv 
jämförande studie av familjer 

206131 Märit Löfgren Uppåt Framåt - en folbildningsresa med 
samverkansfokus 
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254301 Märit Löfgren Systematisk litteraturöversikt: Patientutbildningars 
påverkan på känsla av sammanhang, hälsolitteracitet, 
upplevd hälsa och livskvalitet samt 
sjukskrivningsbehov hos patienter som är eller 
riskerar att bli långtidssjukskrivna 

223411 Naldy Parodi López Samband mellan dokumenterad 
läkemedelsgenomgång och kvalitet på 
läkemedelsbehandling – en tvärsnittsstudie i 
primärvården 

114831 Nasser S. Ahmadi Patienter med andfåddhet i primärvården: förekomst, 
samsjuklighet och hälsorelaterad livskvalitet. 

221341 Nasser S. Ahmadi Mätning av andfåddhet med endimensionella skalor 
associerat till hälsorelaterad livskvalitet baserad på 
SF-36, en studie i primärvården 

217811 Nathalie Åberg Hur söker primärvårdspatienter symtomrelaterad 
information innan ett läkarbesök? 

214001 Nidal Said Kirurgiskbehandling av nageltrång på Närhälsan 
Solgärde Vårdcentral Jämförelse mellan König och 
Vandenbos metoder 

271181 Niklas Gärdefors Kolhydratrestriktion, effektivt mot högt blodtryck. En 
scoping review. 

271361 Niklas Kulander Tidig diagnostik av bakomliggande bipolär sjukdom 
hos patienter med utmattningssyndrom. 

158351 Niklas Wall Tillgänglighet av autoinjektorer för adrenalin i 
vardagen hos vuxna på Närhälsan Lerum vårdcentral. 

227931 Nils Olof Wrede Utvärdering av multidisciplinär behandling för 
traumatiserade flyktingar på Kris- och 
traumamottagningen 

271351 Nora Al-Yassin Handläggning av streptokocktonsillit och följsamhet 
till Läkemedelsverkets rekommendationer i 
primärvården 

266821 Olof Thoreson Prevalens av ospecifik ryggsmärta i svensk sjukvård 
267031 Olof Thoreson Specifik ryggsmärta i Västra Götaland, prevalens av 

diagnos, operationer och vårdnivå. 
268851 Panagiotis Tsiartas Vitamin D status bland ofrivilligt barnlösa kvinnor och 

påverkan av vitamin D tillskott på antalet levande 
födda barn efter provrörsbefruktning (IVF). 

136961 Paolina Weidinger Kroniska luftvägssjukdomar: Diagnostik och 
Läkemedelsbehandling 

249981 Paula Nordling Tidig och systematisk kommunikation mellan läkare, 
patient och arbetsgivare för snabbare återgång i 
arbete. CapNote - en randomiserad, kontrollerad 
studie i primärvården. 

249341 Per Flakberg Finns det samband mellan ländryggssmärta och 
benlängdsskillnad. En Litteraturstudie enligt Scoping 
Review. 
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165271 Per-Anders Jansson Fortsatta studier av mikrovaskulär insulinresistens 
och dess betydelse - implikationer för nya strategier 
till prevention och behandling av typ 2 diabetes 

248511 Peter Lundgren SMS-livräddningsprojektet 
217981 Petter Jacobssson Märkning i journalen mot penicillinöverkänslighet – 

en pilotstudie om förekomst och kvalitet i 
primärvården 

248971 Petter Wahlgren Följsamhet vid Närhälsan Högsbo VC till nationellt 
vårdprogram avseende halsinfektion 

233601 Pia Augustsson Vårdsamordnare psykisk ohälsa – Vad har införandet 
av funktionen betytt för vårdcentralens inre arbete 
och dess personal? 

248171 Py Liselius Samverkan vid sjukskrivning för psykisk ohälsa - 
ur allmänläkares perspektiv 

210771 Pär-Daniel Sundvall Är antivirusläkemedel mot influensaliknande sjukdom 
effektivt ur ett kliniskt och ekonomiskt perspektiv? En 
randomiserad klinisk prövning i primärvård. 

263901 Rebecka Bramsved Föräldrafaktorers påverkan på barns tidiga tillväxt - 
epidemiologiska studier av födelsevikt och tillväxt 
under barnaåren 

204911 Robert Eggertsen Har svenska gravida kvinnor tillräckliga jodnivåer för 
optimal hjärnutveckling hos barnet? 

7091 Robert Eggertsen Osteoporos hos en 86-årig stadsbefolkning 
267301 Robin Larsson Effekter av excentrisk träning på patienter med 

subakromiellt inklämningssyndrom: en 
litteraturöversikt & metaanalys 

132241 Roland Thomeé Översättning, kulturanpassning och validering av 
utvärderingsinstrument för dokumentation av 
funktion, symptom och höftrelaterad livskvalitet hos 
patienter med höft-/ljumskbesvär. 

235711 Sabine Vesting Interrater-reliabilitet av fysioterapeutisk 
undersökning av bäckenbottenfunktion och 
magmuskeldelning postpartum 

243071 Sabine Vesting After Baby Body Study- Fysioterapeutiska 
undersökningsmetoder och träningsråd efter 
graviditeten 

243451 Sabine Vesting Viktiga Vanor för dig som nyss har fått barn 
249021 Sandra Loftenius Kvinnors tankar vid känd hypotyreos vid graviditet. 
240221 Sandra Weineland Internet Medierad Psykologisk behandling - 

Acceptance and Commitment Therapy - IMPACT 
244201 Sandra Weineland Evidensbaserad psykologisk Bedömning och 

Behandling till Alla: EBBA-projektet 
228551 Sara Bahreini Utredning, behandling och uppföljning av D-

vitaminbrist hos vuxna patienter på Biskopsgården 
vårdcentral 
Jämförelse med Regionala riktlinjer i VGR. 
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259491 Sara Björns Kartläggning av orsaksinriktad behandling till vuxna 
individer med hög kariesförekomst i Västra 
Götalandsregionen 

84291 Sara Grünberg Föräldrars erfarenheter av besök hos psykolog – en 
kvalitativ studie inom barnhälsovården 

247231 Silva Altounian Finns risk för personer med psoriasis att insjukna med 
diabetes? 

203481 Sofia Hammarström Sexuell hälsa för omhändertagna unga: En 
systematisk översikt av interventioner med syfte att 
främja sexuell och reproduktiv hälsa hos unga 
omhändertagna av samhället 

210051 Sofia Hammarström Identifiering av sexuellt risktagande och utsatta unga 
- utveckling av SEXIT, ett screeningverktyg och 
arbetsmetod för ungdomsmottagningar. 

221971 Sofia Hammarström Personalens erfarenheter av systematisk bedömning 
av sexuell riskutsatthet och ohälsa (SEXIT) på 
ungdomsmottagningen - en kvalitativ 
fokusgruppsstudie 

222331 Sofia Hammarström Besökares erfarenheter av systematisk bedömning av 
sexuell riskutsatthet och ohälsa (SEXIT) på 
ungdomsmottagningen - en kvalitativ studie 

114001 Sofia Manousou Jodstatus hos gravida kvinnor i sverige och effekt av 
jodtillskott på tyreoidea funktionen hos mödrar och 
nyfödda barn. 

117721 Staffan Svensson Miljöföroreningar i blod hos yngre män 
85081 Staffan Svensson Tolkning och förståelse av funktionella symtom i 

primärvård. 
207791 Stefan Bergman Från epidemiologi till klinisk praktik och 

samhällsinsatser för att förebygga långvarig smärta 
och nedsatt arbetsförmåga 

242301 Stefan Bergman Nya perspektiv på långvarig smärta - sårbarhet och 
samsjuklighet 

206261 Stefan Lundqvist Två olika behandlingsstrategier för fysisk aktivitet på 
recept. Finns det skillnader på fysisk aktivitetsnivå, 
metabol hälsa och hälsorelaterad livskvalitet vid 1-års 
uppföljning? 
En randomiserad kontrollerad studie. 

206291 Stefan Lundqvist Patienters upplevelse av att få fysisk aktivitet på 
recept - FaR. 
Patienter inom primärvård med minst en del av de i 
metabola syndromet ingående riskfaktorer. 
En kvalitativ innehållsanalys. 

237141 Stefan Lundqvist Fysisk aktivitet på recept - FaR-behandling med två 
olika strategier. Är det kostnadseffektivt? 
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267981 Stefan Lundqvist Att främja arbete med fysisk aktivitet hos patienter 
med metabola riskfaktorer i primärvård. 
Fysisk aktivitet på recept som behandlingsmetod vid 
vårdcentral eller som förstärkt stöd av fysioterapeut. 

240231 Stefan Malmberg Randomiserad kontrollerad studie för att undersöka 
om intervention på vårdcentraler kan förbättra 
följsamhet till riktlinjer för diagnostik och behandling 
vid faryngotonsillit 

254661 Stefan Malmberg Sannolikheten att Fusobacterium necrophorum är 
relaterad till faryngotonsillit hos patienter i 
primärvården – en systematisk litteraturöversikt med 
metaanalys 

210831 Susanna Lindhagen Specialiseringtjänstgöringsläkares egenförskrivning 
237021 Susanna Maria 

Wallerstedt 
Rationell läkemedelsbehandling till nytta för patient 
och samhälle - ett projekt med metodologisk ansats 
för att lösa utmaningar inom läkemedelsområdet 

73221 Susanna Maria 
Wallerstedt 

Vad anser vårdcentralsläkare styr förskrivningen av 
psykofarmaka och hur påverkar detta den faktiska 
förskrivningen i VGR? 

220151 Susanna Palmer Fri lönesättning för läkare - vinnare och förlorare 
utifrån kön? 

255941 Susanne Beischer Risken att drabbas av en andra främre 
korsbandsskada hos unga fysiskt aktiva i åldern 15-20 
år 

262271 Susanne Beischer Unga idrottare, ha tålamod 
- Rehabiliteringsspecifika utfall efter främre 
korsbandsrekonstruktion 

263941 Susanne Beischer Samband mellan psykologiskt utfall, knäfunktion och 
återgång till idrott hos ungdomsidrottare efter en 
främre korsbandsrekonstruktion 

148751 Susanne Bernhardsson Hur påverkar patientens preferenser 
rehabiliteringsprocessen? En kvalitativ studie 

222281 Susanne Bernhardsson Kan en skräddarsydd implementeringsstrategi för 
fysioterapeutiska riktlinjer påverka klinisk praxis? En 
icke-randomiserad kontrollerad studie 

223171 Susanne Bernhardsson Femårsuppföljning av en skräddarsydd 
implementering av fysioterapeutiska 
behandlingsriktlinjer 

253501 Susanne Bernhardsson Evidensbaserad praktik inom arbetsterapi i 
primärvård: en enkätstudie i västra Sverige 

249461 Susanne Eliasson FeNO vid hantering av astma i primärvård? 
247241 Thelma Andersen Är lågkolhydratskost ett behandlingsalternativ mot 

typ 2 diabetes? 
138041 Tommy Pherson Föreställningar om män och maskuliniteter bland 

personal som arbetar med mäns sexuella hälsa, en 
fokusgruppsstudie 
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128191 Ulf Lindblad Utveckling av högt blodtryck och hypertoni i 
longitudinella populationsstudier med inriktning på 
individuella faktorer 

210871 Ulf Lindblad Hur påverkas glukosmetabolismen över tid av 
psykiskt välbefinnande och tron på att man kan göra 
något själv för att bevara en god hälsa? En 
longitudinell studie från Skaraborgsprojektet. 

229101 Ulf Lindblad Högt normalt blodtryck - orsaker och konsekvenser 
237411 Ulf Lindblad Utvecklingen av störd glukosmetabolism och högt 

blodtryck och deras kardiovaskulära komplikationer i 
longitudinella befolkningsbaserade studier - 
implikationer för prevention 

164091 Ulla-Britt Wennerholm Induktion av förlossning i graviditetsvecka 41+0 
jämfört med graviditetsvecka 42+0 

249241 Unnur Jonsdottir Kvalitativa faktorers påverkan av återgång till idrott 
efter en hälseneruptur 

268551 Viveka Enander Dödligt våld i nära relationer i Västra Götaland 2000-
2016 

249581 Yeu-Jiann Hua Det initiala handslagets inverkan på patientens 
intryck av läkaren 

249291 Åsa Mellgren Kvinnor och HIV - nationella studier från 
kvalitetsregistret InfCareHIV 

215681 Åsa Nilses Utlandsfödda föräldrars erfarenheter av ett lokalt 
interventionsprojekt för små barn med autism 

252211 Åsa Wallentin Psykiaters upplevelse av samverkan 
vid arbetslivsinriktad rehabilitering 
för patienter med affektiv sjukdom 

243671 Åse Lundin Suicid och suicidala patienter inom 
primärvårdsrehabilitering 
- En undersökning av fysioterapeuters erfarenheter 
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Anna Holst 
Specialistläkare allmänmedicin, Närhälsan Backa Vårdcentral 
Enheten för allmänmedicin, Institutionen för medicin,  
Sahlgrenska akademin, Göteborgs universitet 

Anna-Karin Larsson 
Logoped, Närhälsan Centrala Barnhälsovården 
Institutionen för neurovetenskap och fysiologi, Göteborgs universitet 

Berit Larsson 
Specialistläkare i Geriatrik och internmedicin, Wästerläkarna 
Institutionen för medicin, Göteborgs universitet 

Elvira Lange  
Leg. fysioterapeut, Närhälsan Olskroken rehabmottagning 
Institutionen för neurovetenskap och fysiologi, Göteborgs universitet 

Emanuel Fryk 
ST-läkare, Västerleden vårdcentral 
Institutionen för medicin, Göteborgs universitet 

Erik Hammrin Senorski 
Leg. sjukgymnast, Sportrehab 
Institutionen för neurovetenskap och fysiologi, Göteborgs universitet 

Faraidoun Moradi 
ST-läkare, Närhälsan Älvängen vårdcentral 
Institutionen för medicin, Göteborgs universitet 

Helena Ödesjö 
Specialistläkare allmänmedicin, Närhälsan Torslanda vårdcentral 
Institutionen för medicin, Göteborgs Universitet 

Karin Haby 
Dietist, Mödrahälsovården Göteborg 
Institutionen för vårdvetenskap och hälsa, Göteborgs universitet 

Karolina Lindén 
Barnmorska, Närhälsan Eriksbergs barnmorskemottagning  
Institutionen för vårdvetenskap och hälsa, Göteborgs universitet 

Kristin Ottarsdottir 
Specialistläkare allmänmedicin, Närhälsan vårdcentralen Ekmanska 
Institutionen för medicin, Göteborgs universitet 

Lena Bornhöft 
Leg. sjukgymnast, Närhälsan Torslanda rehabmottagning/Biskopsgårdens vårdcentral  
Institutionen för neurovetenskap och fysiologi, Göteborgs universitet 



Malin Henriksson 
Specialistläkare allmänmedicin, Närhälsan Lindome vårdcentral 
Institutionen för neurovetenskap och fysiologi, Göteborgs universitet 

Maria Eriksson 
Psykolog, Capio vårdcentral Hovås/Billdal 
Institutionen för medicin, Göteborgs Universitet 

Monica Lidbeck 
Psykolog, Centrala Mödrahälsovården 
Psykologiska institutionen, Göteborgs universitet 

Paula Nordling 
Leg. läkare, Närhälsan område V3 
Institutionen för medicin, Göteborgs Universitet 

Sofia Hammarström 
Folkhälsovetare, Närhälsans kunskapscentrum för sexuell hälsa 
Institutionen för medicin och hälsa, Linköpings universitet 

Stefan Lundqvist  
Leg. fysioterapeut, Närhälsan FaR-teamet centrala och västra Göteborg 
Institutionen för neurovetenskap och fysiologi, Göteborgs universitet 

Susanne Beischer 
Leg. fysioterapeut, SportRehab 
Institutionen för neurovetenskap och fysiologi, Göteborgs universitet 

Victoria Belin Benninge  
ST-läkare, Närhälsan Krokslätt vårdcentral 
Institutionen för medicin, Göteborgs Universitet 

Yvonne Severinsson 
Leg. fysioterapeut, Närhälsan multimodala rehabteam nivå 2  
Institutionen för odontologi, Göteborgs universitet 

Tommy Persson 
Utvecklingsledare, Närhälsan kunskapscentrum för sexuell hälsa 
Institutionen för medicin, Göteborgs Universitet 

Taye Demeke 
Specialistläkare allmänmedicin, Närhälsan Angered vårdcentral 
Institutionen för medicin, Göteborgs Universitet 

Tove Bokrantz 
Leg. läkare, Vårdcentralen Carlanderska 
Institutionen för medicin, Göteborgs Universitet 



Avslutade och pågående handledningar vid FoU-centrum Göteborg och Södra Bohuslän 2018 

Gamal Abd El-Gawad 

Projekt (5 st) 

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i utbildning 

248811 Gerner 
Caroline 

Sävedalens vårdcentral Informationssökning på internet och dess påverkan på patienters oro för 
hälsan. 

ST-
läkarutbildning 

214001 Said Nidal Närhälsan Solgärde 
vårdcentral kungälv 

Kirurgiskbehandling av nageltrång på Närhälsan Solgärde Vårdcentral 
Jämförelse mellan König och Vandenbos metoder 

ST-
läkarutbildning 

226981 Stevens 
Marie 

Partille vårdcentral Utvärdering av kirurgiska behandlingar av nageltrång vid Partille och 
Furulunds vårdcentraler. 

ST-
läkarutbildning 

228551 Bahreini 
Sara 

- Utredning, behandling och uppföljning av D-vitaminbrist hos vuxna patienter 
på Biskopsgården vårdcentral 
Jämförelse med Regionala riktlinjer i VGR. 

Annan 
utbildning 

252351 Bernmalm 
Jonna 

Närhälsan Masthugget 
Vårdcentral 

Behandling av patienter med överkonsumtion av alkohol på Närhälsan 
Masthugget Vårdcentral. 

ST-
läkarutbildning 

Stefan Bergman 

Projekt (3 st) 

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i utbildning 

249001 Navaee 
Homan 

- Hur stor andel av Närhälsan Onlines första besök leder till ett 
uppföljande fysiskt besök? 

ST-
läkarutbildning 

249951 Kjellberg 
Emma 

Barnkliniken, Hallands sjukhus 
Halmstad  

Tidiga faktorer för barnfetma och metabola syndromet, 0-8 år. Avhandling 

252551 Fast Karin Avd för pediatrik Fetma och neuropsykiatri - populationsbaserad studie på barn Avhandling 

 

https://www.researchweb.org/is/vgr/project/248811
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/214001
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/226981
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/228551
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/252351
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/249001
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/249951
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/252551


Susanne Bernhardsson 

Projekt (11 st) 

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i utbildning 

210051 Hammarström 
Sofia 

Närhälsan Kunskapscentrum för sexuell 
hälsa / Linköpings universitet 

Identifiering av sexuellt risktagande och utsatta unga - 
utveckling av SEXIT, ett screeningverktyg och arbetsmetod 
för ungdomsmottagningar. 

Avhandling 

221971 Hammarström 
Sofia 

Närhälsan Kunskapscentrum för sexuell 
hälsa / Linköpings universitet 

Personalens erfarenheter av systematisk bedömning av 
sexuell riskutsatthet och ohälsa (SEXIT) på 
ungdomsmottagningen - en kvalitativ fokusgruppsstudie 

Avhandling 

222331 Hammarström 
Sofia 

Närhälsan Kunskapscentrum för sexuell 
hälsa / Linköpings universitet 

Besökares erfarenheter av systematisk bedömning av sexuell 
riskutsatthet och ohälsa (SEXIT) på ungdomsmottagningen - 
en kvalitativ studie 

Avhandling 

223241 Karlsson 
Marc 

Närhälsan Uddevalla rehabmottagning Träningsterapi för akut ländryggssmärta: en systematisk 
översikt av systematiska översikter 

Master 

236811 Boman 
Charlotte 

Närhälsan Göteborg centrum för fysisk 
aktivitet 

Behov, hinder och möjligheter för att främja fysisk aktivitet 
för barn med utvecklingsrelaterade funktionsnedsättningar: 
en fokusgruppstudie av vårdpersonalens upplevelser 

D-uppsats / 
Magisterexamen 

248401 Iloson Carina - Symtom inom somatisering bland kvinnor som utsatts för 
sexuella övergrepp: en kartläggningsstudie 

Annan utbildning 

44911 Lidbeck 
Monica 

Centrala Mödra- och barnhälsovården 
Göteborg & Södra Bohuslän, 
Närhälsan, Västra Götalandsregione 

Att dela föräldraledighet – föräldrars erfarenheter av skiftet 
mellan dem 

Avhandling 

56041 Lidbeck 
Monica 

Centrala Mödra- och barnhälsovården 
Göteborg & Södra Bohuslän, 
Närhälsan, Västra Götalandsregione 

Fördelning av föräldraledighet- en prospektiv jämförande 
studie av familjer 

Avhandling 

216181 Adamsson 
Annika 

Hovås Askim Familjeläkare och BVC Kan patienter med utmattningssyndrom identifieras tidigare? 
En journalstudie av stressrelaterade sökorsaker åren innan 
diagnos. 

ST-läkarutbildning 

221961 Hammarström 
Sofia 

Närhälsan Kunskapscentrum för sexuell 
hälsa / Linköpings universitet 

Pilottestning av SEXIT- ett evidensinformerat verktyg för att 
identifiera sexuellt risktagande eller utsatta personer på 
ungdomsmottagning 

Avhandling 

226741 Östlund Anna - Förskrivning av beroendeframkallande läkemedel före och 
efter implementering av lokala riktlinjer 

ST-läkarutbildning 

https://www.researchweb.org/is/vgr/project/210051
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/221971
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/222331
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/223241
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/236811
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/248401
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/44911
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/56041
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/216181
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/221961
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/226741


Hulya Cevik-Aras 

Projekt (1 st) 

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i utbildning 

248631 Isik 
Aysegul 

Folktandvården 
Biskopsgården 

Epidemiologiska faktorer och förekomsten av HPV infektion i oral 
skivepitelcancer 

Ej del i 
utbildning 

Bledar Daka 
Projekt (9 st)  

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i utbildning 

228041 Moradi 
Faraidoun 

- Personer exponerade för kemisk stridsgas: tankar, upplevelser och behov Avhandling 

237441 Ottarsdottir 
Kristin 

Närhälsan Vårdcentralen 
Lerum 

Könshormoner och kärlfunktion hos kvinnor Avhandling 

237451 Ottarsdottir 
Kristin 

Närhälsan Vårdcentralen 
Lerum 

Fysisk aktivitet och förändring av testosteronkoncentration hos män Avhandling 

237471 Ottarsdottir 
Kristin 

Närhälsan Vårdcentralen 
Lerum 

Testosteron och förändring i vikt hos kvinnor och män - en prospektiv studie Avhandling 

253751 Ottarsdottir 
Kristin 

Närhälsan Vårdcentralen 
Lerum 

Sex hormone binding globulin och utveckling av insulinresistens hos kvinnor 
och män - en longitudinell studie. 

Avhandling 

227651 Ottarsdottir 
Kristin 

Närhälsan Vårdcentralen 
Lerum 

Sambandet mellan serumtestosteron och insulinresistens hos män - en 
prospektiv studie i Skaraborgsprojektet 

Avhandling 

248471 Molokov 
Evgeniy 

Nötkärnan VC, Kållered  Diagnostisering och behandling av okomplicerade urinvägsinfektioner inom 
primärvården 

ST-
läkarutbildning 

205651 Munoz 
Cecilia 

Vc Tjörn Medför åtgärdskod läkemedelsgenomgång minskad förskrivning av olämpliga 
mediciner till den äldre patienten? 

ST-
läkarutbildning 

220271 Alayar 
Hormoz 

- Kan endothelin-1 predicera försämring i njurfunktion? ST-
läkarutbildning 

 
 

 

https://www.researchweb.org/is/vgr/project/248631
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/228041
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/237441
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/237451
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/237471
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/253751
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/227651
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/248471
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/205651
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/220271


Robert Eggertsen 
Projekt (7 st)  

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i utbildning 

217631 Rastkar Lari 
Ahmed 

- Utredning behandling av tonsillit vid Adina hälsans vårdcentral NOL ST-
läkarutbildning 

116271 Verheijen 
Katharina 

- Uppföljning av kvinnor över 50 år med handledsfraktur i Skaraborg 2009 – 
deras risk för osteoporos, deras livskvalitet och omhändertagandet i 
primärvården 

Avhandling 

125961 Carlén Anna Närhälsan Lindome 
vårdcentral 

Förskrivning av cefalosporiner på Lindome vårdcentral 
- Följer vi riktlinjerna från Strama och Läkemedelsverket? 

ST-
läkarutbildning 

202391 Verheijen 
Katharina 

- Livskvalitet hos kvinnor med och utan handledsfraktur och risk för 
osteoporos. 

Avhandling 

202401 Verheijen 
Katharina 

- Handledsfraktur och risk för osteoporos hos kvinnor. 
Fokusgruppsintervjuer med vårdpersonal 

Avhandling 

225271 Verheijen 
Katharina 

- Uppföljning av medelålders kvinnor med handledsfraktur i Skaraborg 2009. Avhandling 

252861 Zali Jhubin Adinahalsan Vårdcentral 
Nol 

I vilken ålder söker kvinnor som oftast för urinvägsinfektion och vilken 
behandling erhåller de? 

ST-
läkarutbildning 

Andreas Fors 
Projekt (3 st)  

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i utbildning 

217601 Persson Sara - Läkarmötet: ett meningsfullt måste eller slöseri med tid? 
ST-läkare i allmänmedicins erfarenheter av det interna läkarmötet på 
arbetsplatsen 

ST-
läkarutbildning 

227361 Ahlqvist Jonathan Närhälsan Landvetter 
Vårdcentral 

Psykisk ohälsa bland läkarstudenter vid två svenska 
universitet med olika utbildningsmodell 

ST-
läkarutbildning 

255491 Papachatzakis 
nikolaos 

Sävedalens vårdcentral Utveckling av validerad frågeformulär att adressera etiska frågor inom 
primär vård - del ett 

ST-
läkarutbildning 

 
  

https://www.researchweb.org/is/vgr/project/217631
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/116271
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/125961
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/202391
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/202401
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/225271
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/252861
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/217601
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/227361
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/255491


Kristina Holmgren 
Projekt (5 st)  

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i utbildning 

218031 Andersson 
Jenny-Ann 

- Äldres upplevelser inför koloskopi. En intervjustudie. ST-
läkarutbildning 

220151 Palmer 
Susanna 

- Fri lönesättning för läkare - vinnare och förlorare utifrån kön? ST-
läkarutbildning 

226911 Buchholz 
Margret 

DART, Regionhabiliteringen, Drottning 
Silvias barn och ungdomssjukhus 

Fjärrkommunikation för personer med kommunikativa och 
kognitiva funktionsnedsättningar delstudie 3 

Avhandling 

209581 Frantz Anna Närhälsan Backa Rehabmottagning Test av reliabilitet för män i ett frågeformulär som mäter 
arbetsrelaterad stress. 

Ej del i 
utbildning 

64801 Melin Lena Närhälsan Eriksbergs rehabmottagning Arbetsåtergång för personer med långvarig smärta. En 
uppföljning av ett multimodalt rehabiliterings program i 
Primärvården 

Master 

Olga Jensen 
Projekt (1 st)  

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i 
utbildning 

259491 Björns 
Sara 

Folktandvården 
Kvillebäcken 

Kartläggning av orsaksinriktad behandling till vuxna individer med hög 
kariesförekomst i Västra Götalandsregionen 

Ej del i 
utbildning 

Marianne Jingrot 
Projekt (3 st)  

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i utbildning 

249341 Flakberg 
Per 

Närhälsan Finns det samband mellan ländryggssmärta och benlängdsskillnad. En 
Litteraturstudie enligt Scoping Review. 

ST-läkarutbildning 

243781 Nelvig 
Helena 

Närhälsan Högsbo 
vårdcentral  

Vaccination mot rotavirusorsakad gastroenterit (RVGE) -  En jämförande 
studie mellan vaccination med Rotarix och vaccinationer i det allmänna 
vaccinationsprogrammet, samt undersökning av föräldrars beslut till 
vaccinering. 

ST-läkarutbildning 

https://www.researchweb.org/is/vgr/project/218031
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/220151
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/226911
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/209581
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/64801
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/259491
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/249341
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/243781


215681 Nilses 
Åsa 

Psykologenheten för 
mödra- och barnhälsovård 
Göteborg 

Utlandsfödda föräldrars erfarenheter av ett lokalt interventionsprojekt för 
små barn med autism 

Specialistutbildning 
psykolog 

Maria Larsson 
Projekt (18 st)  

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i utbildning 

116321 Bylin Ottehall 
Camilla 

Centrum för fysisk aktivitet Aktiv 65 - en hälsoscreening vid 65 års ålder. 
Hälsoprofil, konditions- och fysiska funktionstest - en grund för 
hälsofrämjande åtgärder i Primärvården Göteborg centrum/väster. 

D-uppsats / 
Magisterexamen 

206261 Lundqvist 
Stefan 

Närhälsan Göteborg centrum 
för fysisk aktivitet 

Två olika behandlingsstrategier för fysisk aktivitet på recept. Finns 
det skillnader på fysisk aktivitetsnivå, metabol hälsa och 
hälsorelaterad livskvalitet vid 1-års uppföljning? 
En randomiserad kontrollerad studie. 

Avhandling 

206291 Lundqvist 
Stefan 

Närhälsan Göteborg centrum 
för fysisk aktivitet 

Patienters upplevelse av att få fysisk aktivitet på recept - FaR. 
Patienter inom primärvård med minst en del av de i metabola 
syndromet ingående riskfaktorer. 
En kvalitativ innehållsanalys. 

Ej del i utbildning 

214981 Bornhöft 
Lena 

Närhälsan Torslanda 
rehabmottagning/ 
Biskopsgården vårdcentral 

Utveckling av behandlingsstrategier för riskfaktorn låg handstyrka 
hos patienter med livsstilsrelaterade sjukdomar, en pilotstudie. 

Ej del i utbildning 

228921 Bellfjord 
Madeleine 

Närhälsan Gibraltar 
rehabmottagning 

Utvärdering av Mediyoga i grupp, jämfört med sedvanlig behandling 
hos fysioterapeut, för personer med upplevd, stressrelaterad ohälsa. 

Ej del i utbildning 

235711 Vesting 
Sabine 

Närhälsan Gibraltar 
rehabmottagning 

Interrater-reliabilitet av fysioterapeutisk undersökning av 
bäckenbottenfunktion och magmuskeldelning postpartum 

Ej del i utbildning 

237141 Lundqvist 
Stefan 

Närhälsan Göteborg centrum 
för fysisk aktivitet 

Fysisk aktivitet på recept - FaR-behandling med två olika strategier. 
Är det kostnadseffektivt? 

Avhandling 

238151 Sveinsdottir 
Gudny 

Primärvården Göteborg, Tanke och hälsa Ej del i utbildning 

240491 Bornhöft 
Lena 

Närhälsan Torslanda 
rehabmottagning/ 
Biskopsgården vårdcentral 

Har mätning av handgreppstyrka effekter på fysisk aktivitet hos 
patienter med diabetes typ 2? En randomiserad kontrollerad studie 

Ej del i utbildning 

243071 Vesting 
Sabine 

Närhälsan Gibraltar 
rehabmottagning 

After Baby Body Study- Fysioterapeutiska undersökningsmetoder 
och träningsråd efter graviditeten 

Avhandling 

https://www.researchweb.org/is/vgr/project/215681
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/116321
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/206261
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/206291
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/214981
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/228921
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/235711
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/237141
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/238151
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/240491
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/243071


243451 Vesting 
Sabine 

Närhälsan Gibraltar 
rehabmottagning 

Viktiga Vanor för dig som nyss har fått barn Ej del i utbildning 

142941 Bornhöft 
Lena 

Närhälsan Torslanda 
rehabmottagning/ 
Biskopsgården vårdcentral 

Direkttriagering till fysioterapeut inom primärvård - utveckling och 
utvärdering av en triagemodell 

Avhandling 

148611 Bornhöft 
Lena 

Närhälsan Torslanda 
rehabmottagning/ 
Biskopsgården vårdcentral 

Effekterna av direkttriagering av patienter med muskuloskeletala 
besvär till fysioterapeut på vårdcentral: en pilotstudie. 

Avhandling 

148751 Bernhardsson 
Susanne 

FoU-centrum Göteborg och 
Södra Bohuslän  

Hur påverkar patientens preferenser rehabiliteringsprocessen? En 
kvalitativ studie 

Ej del i utbildning 

167391 Bornhöft 
Lena 

Närhälsan Torslanda 
rehabmottagning/ 
Biskopsgården vårdcentral 

Effekterna av direkttriagering av patienter med muskuloskeletala 
besvär till fysioterapeut på vårdcentral: en prospektiv randomiserad 
kontrollerad studie. 

Avhandling 

206151 Lundqvist 
Stefan 

Närhälsan Göteborg centrum 
för fysisk aktivitet 

Vilka patienter har bäst nytta av Fysisk aktivitet på recept (FaR)? En 
prospektiv observationsanalys kring prediktorer för ökad fysisk 
aktivitet. 

Avhandling 

64801 Melin Lena Närhälsan Eriksbergs 
rehabmottagning 

Arbetsåtergång för personer med långvarig smärta. En uppföljning av 
ett multimodalt rehabiliterings program i Primärvården 

Master 

Ulf Lindblad 
Projekt (5 st)  

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i 
utbildning 

113751 Eriksson 
Maria 

Capio Vårdcentral 
Hovås/Billdal 

Tilltro till egen förmåga att påverka hälsa och förekomst av metabola störningar - 
en populationsstudie 

Avhandling 

136961 Weidinger 
Paolina 

Närhälsan FoU 
primärvård 

Kroniska luftvägssjukdomar: Diagnostik och Läkemedelsbehandling Avhandling 

147191 Eriksson 
Maria 

Capio Vårdcentral 
Hovås/Billdal 

Effekter på morbiditet och mortalitet av tilltro till egen förmåga att påverka hälsa - 
en prospektiv studie 

Avhandling 

227651 Ottarsdottir 
Kristin 

Närhälsan 
Vårdcentralen Lerum 

Sambandet mellan serumtestosteron och insulinresistens hos män - en prospektiv 
studie i Skaraborgsprojektet 

Avhandling 

221341 S. Ahmadi 
Nasser 

Capio Vårdcentral 
Orust 

Mätning av andfåddhet med endimensionella skalor associerat till hälsorelaterad 
livskvalitet baserad på SF-36, en studie i primärvården 

Avhandling 

https://www.researchweb.org/is/vgr/project/243451
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/142941
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/148611
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/148751
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/167391
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/206151
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/64801
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/113751
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/136961
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/147191
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/227651
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/221341


 

Andrea Mikkelsen 
Projekt (5 st)  

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i utbildning 

249081 Ekbom 
Pedersen 
Cecilia 

- Betydelsen av f-hb vid misstanke om tjock- och ändtarmscancer 
En retrospektiv journalgranskningsstudie av patienter listade på Närhälsan 
Ekmanska Vårdcentralen 

ST-
läkarutbildning 

217571 Hansson 
Lovisa 

- HANDLÄGGNING AV SPÄDBARNSKOLIK PÅ BVC - 
SJUKSKÖTERSKANS FÖRHÅLLNINGSSÄTT TILL RIKSHANDBOKEN 

ST-
läkarutbildning 

226331 Bystedt 
Charlotta 

Capio Vårdcentral 
Hovås/Billdal 

LEDARSKAP I GÖTEBORGS PRIMÄRVÅRD - en enkät-studie ST-
läkarutbildning 

227921 Khawaja 
Mehak 
Noreen 

Närhälsan Högsbo 
vårdcentral 

IBS diagnostik inom Primärvård-En retrospektiv journalstudie ST-
läkarutbildning 

249201 Sahlholm 
Karin 

Västerledens 
vårdcentral Frölunda 

Acetylsalicylsyra utan indikation - Följer vi de nationella riktlinjerna? ST-
läkarutbildning 

Eva-Lisa Petersson 
Projekt (4 st)  

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i utbildning 

84291 Grünberg 
Sara 

Närhälsan Göteborg Psykologenheten 
för mödra- och barnhälsovård  

Föräldrars erfarenheter av besök hos psykolog – en kvalitativ studie 
inom barnhälsovården 

Ej del i 
utbildning 

158921 Holst 
Anna 

Backa Vårdcentral Kostnadseffektivitet i en randomiserad kontrollerad studie av 
internetmedierad kognitiv beteendeterapi i primärvården 

Avhandling 

210831 Lindhagen 
Susanna 

Västerledens vårdcentral Specialiseringtjänstgöringsläkares egenförskrivning ST-
läkarutbildning 

227431 Fredin 
Kamilla 

Närhälsan Masthuggets VC Att bli inkluderad och bekräftad- 
En kvalitativ studie av föräldrars upplevelse av enskilda samtal på 
BVC 

ST-
läkarutbildning 

 
  

https://www.researchweb.org/is/vgr/project/249081
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/217571
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/226331
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/227921
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/249201
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/84291
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/158921
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/210831
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/227431


Åsa Premberg 
Projekt (12 st)  

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökand
e 

Arbetsplats Projekttitel Del i 
utbildning 

228621 jansson 
jeanette 

Barmedicinsk mottagning 
Kungälv/Ale 

Hur upplever föräldrar som avstår behandling för sitt barns fetma mötet med 
hälso- och 
sjukvården i frågor som rör deras barns viktutveckling? 

Master 

203431 Haby 
Karin 

Mödrahälsovården Göteborg VIKTiga mammor - har en livstilssintervention för gravida med BMI>30 
hälsoeffekter? 

Avhandling 

208911 Haby 
Karin 

Mödrahälsovården Göteborg Har en livsstilsintervention för gravida kvinnor med BMI>30 påverkan på 
livsstilen 2,5 år efter graviditeten samt på kvinnans och barnets vikt i 2,5-
årsåldern? 

Avhandling 

225301 Vennber
g 
Karlsson 
Jenny 

Barnmorskemottagningen Lilla 
Edet 

Upplevd hälsa efter kostförändringar vid endometrios. En kvalitativ 
intervjustudie 

Master, D-
uppsats / 
Magisterexamen 

243451 Vesting 
Sabine 

Närhälsan Gibraltar 
rehabmottagning 

Viktiga Vanor för dig som nyss har fått barn Ej del i 
utbildning 

248791 Joneken 
Beatrice 

Närhälsan Styrsö VC Hur hanterar ST-läkare i allmänmedicin medicinsk osäkerhet? ST-
läkarutbildning 

249281 Björndel
l Cajsa 

Närhälsan Brämaregården 
Vårdcentral 

Läkares upplevelser av att arbeta på en onlinemottagning med videobesök i 
offentlig primärvård i Västra Götalandsregionen, en kvalitativ studie 

ST-
läkarutbildning 

154351 jansson 
jeanette 

Barmedicinsk mottagning 
Kungälv/Ale 

Föräldrars upplevelse av fetmabehandlingen på Närhälsan Barn- och 
Ungdomsmedicinska Mottagningen i Kungälv/Ale/Stenungsund och Tjörn 

D-uppsats / 
Magisterexamen 

207391 Lundgre
n Julie 
Showich 

Närhälsans utvecklingscentrum 
för barns psykiska hälsa 

Familjecentrerad modell inom Barn- och ungdomsmedicinska mottagningar i 
samband med behandling av barnfetma - en pilotstudie 

Ej del i 
utbildning 

238641 von 
Mentzer 
Charlott
a 

Närhälsan Sexualmedicinskt 
centrum Pilen 

Behandlares upplevelser av samtalsbehandling med personer som har 
erfarenhet av sexuella övergrepp. 

Master 

144841 Insgård 
Annika 

BMM Kungälv, Ale, Ytterby Öppenvårdsbarnmorskans undersökning av det ofödda barnet och de gravida 
kvinnornas upplevelse därav. 

D-uppsats / 
Magisterexamen 

216221 Abenius 
Britta 

- Mammors förklaringar till sin sjukskrivning ST-
läkarutbildning 

  

https://www.researchweb.org/is/vgr/project/228621
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/203431
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/208911
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/225301
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/243451
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/248791
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/249281
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/154351
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/207391
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/238641
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/144841
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/216221


Kjell Reichenberg 
Projekt (8 st)  

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i utbildning 

249041 Gårdfeldt Karl Nötkärnan 
Kortedala VC & 
BVC 

Avslag på asylansökan och psykisk (o)hälsa. En intervjustudie. ST-
läkarutbildning 

247511 Werner Emma - Rådgivning om fysisk aktivitet till patienter med hypertoni - gör det någon 
nytta? 

ST-
läkarutbildning 

247551 Frick Annemarie Närhälsan 
Kungssten VC 

Effekten av zink mot förkylning ST-
läkarutbildning 

247631 razazi forogh Torslanda läkarhus 
capio  

Finns det evidens för användandet av cannabisbaserad medicin vid ledvärk och 
ledinflammation? 

ST-
läkarutbildning 

248531 Alhayani Mareb - Hur hög andel av personer med subklinisk hypotyreos (SCH) har hyperlipidemi 
jämfört med friska? 

ST-
läkarutbildning 

249391 Hernandez 
Masmela Luis 
Francisco 

Capio Almö 
Läkarhus 

Yoga som behandling vid depression ST-
läkarutbildning 

220801 Nilsson Erik Wemind psykiatri Effekten på oro och ångest av träning i känsloregleringsfärdigheter - en 
kvantitativ ideografisk analys av verkningsmekanismer i behandling med 
Unified protocol 

Avhandling 

Maria Rosvall 
Projekt (3 st)  

ProjektID  
FoU i VGR 

Sökande Arbetsplats Projekttitel Del i utbildning 

227911 Alsawaf 
Adnan 

Allemanshälsan vårdcentral i 
Grimmared 

Sjukdomspanorama bland asylsökande på Allemanshälsan vårdcentral ST-
läkarutbildning 

235891 Nyhlén 
Jakob 

Närhälsan Torpavallen Variationer i sjukskrivning för depression ST-
läkarutbildning 

249061 Krabbe 
cecilia 

Närhälsan Frölunda Torg Leder en initial deltidssjukskrivning vid depression till en kortare tid 
som sjukskriven? 
En journalstudie av sjukskrivna patienter med depression på Frölunda 
Vårdcentral 2015-2018 

ST-
läkarutbildning 

 

https://www.researchweb.org/is/vgr/project/249041
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/247511
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/247551
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/247631
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/248531
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/249391
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/220801
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/227911
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/235891
https://www.researchweb.org/is/vgr/project/249061


Bilaga 5 - Beviljade ansökningar ekonomiskt stöd år 2018 n= 34 (Kompetenshöjande infrastruktur) Beviljat 
belopp 

     
 

MAS 
(magister/master) 

     

Charlotta (Lotta) von Mentzer Barnmorska Närhälsan Sexualmedicinskt centrum - 
Pilen 

Behandlares upplevelser av arbete med personer 
med erfarenhet av sexuella övergrepp. 

50000 

Joanna Nordstrand Arbetsterapeut Närhälsan MMR2-teamet Hur aktiviteten stickning upplevs av personer med 
psykisk ohälsa - en kvalitativ nätnografisk studie 

50000 

Linnéa Gustavsson Fysioterpeut Sportrehab Subsequent anterior cruciate ligament (ACL) injury 
among young athletes after a primary ACL 
reconstruction 

50000 

     
 

PRED 
(predoktorand) 

     

Sabine Vesting leg. fysioterapeut Närhälsan Gibraltar Rehabmottagning “Ready to resume exercising postpartum” 
Evaluation of physiotherapeutic examination 
methods and exercise advice postpartum 

100000 

     
 

DOS (doktorand) 
     

Berit  Larsson ST-läkare i 
Allmänmedicin. 
Specialistläkare i 
Geriatrik och 
Internmedicin 

Allemanshälsan Grimmered, 
Västerleden Allemanshälsan 
Jernhälsan 

Improving fracture risk prediction by assessing risk 
medications in older women   

300000 

Faraidoun Moradi ST-läkare Kungsportsläkarna vårdcentral Långsiktiga effekter av senapsgasexponering på 
luftvägar och livskvalitet 

198000 

Kristin Ottarsdottir Specialistläkare 
allmänmedicin 

Närhälsan Ekmanska Vårdcentral och 
BVC 

Sex hormones, lifestyle and cardiovascular risk 120000 

Susanne Beischer leg. fysioterapeut Sportrehab Anterior cruciate ligament injury among young 
athletes - on muscle function recovery, 
psychological aspects and subsequent knee injuries 
after a primary reconstruction 

114000 

      



forts. DOS (forts. 
doktorand) 

     

Anna Holst specialist i 
allmänmedicin 

Närhälsan Backa COST-EFFECTIVENESS AND FEASIBILITY OF 
PRIMARY CARE IMPLEMENTATIONS - examples of 
e-health and collaborative care organization 

313000 

Helena Ödesjö legitimerad läkare, 
specialist 
allmänmedicin 

Närhälsan Torslanda VC Quality of care and data quality in primary health 
care – a register based approach 

230000 

Karin Haby Dietist Mödrahälsovården Göteborg, 
Närhälsan 

Lifestyle intervention in pregnant women with BMI 
≥30 

126000 

Maria Eriksson Psykolog Capio Vårdcentral Hovås/billdal Self-efficacy and depressive symptoms in the 
population and in primary care: Implications for 
treatment and prevention 

124000 

Lena Bornhöft Leg. sjukgymnast Närhälsan Torslanda 
rehabmottagning/Biskopsgården 
vårdcentral 

Direkttriagering av patienter med muskuloskeletala 
besvär till sjukgymnast på vårdcentral. 

133000 

Stefan Lundqvist Leg fysioterapeut Närhälsan FaR-teamet centrala och 
västra Göteborg 

Att främja arbete med fysisk aktivitet hos patienter 
med metabola riskfaktorer i primärvård. Fysisk 
aktivitet på recept som behandlingsmetod vid 
vårdcentral eller som förstärkt stöd av 
fysioterapeut. 

144000 

      

POD 
(postdoktorand) 

     

Josefine Lilja leg psykolog Tjörns Vårdcentral, Dalabergs 
Vårdcentral, Ungas Psykiska Hälsa 

Internet Medierad Psykologisk behandling – 
Acceptance and Commitment therapy – IMPACT 

157000 
     

 
forts. POD (forts. 
postdoktorand) 

    

 
Karin Samsson Leg. Sjukgymnast Ortho Center Rehab Göteborg, GHP Physiotherapist-led orthopaedic triage - 

Assessment and management of musculoskeletal 
disorders in primary care 

137000 

Susanne Bernhardsson Specialistsjukgymnast FoU-Centrum Göteborg och Södra 
Bohuslän 

Advancing evidence-based practice in primary care 
physiotherapy: guideline implementation, clinical 
practice, and patients' preferences 

164000 

      



Löpande ansökningar 2018 - Att skriva en forskningsplan och/eller en anslagsansökan 
 

Namn   Yrkestitel Arb . Pl Projekttitel Beviljat 
belopp 

Madeleine  Bellfjord Leg. sjukgymnast NH Gibraltar Rehabmottagning Hur kan Mediyoga, övningar intalade på ljudfil, 
påverka Heart Rate Variability,(HRV) och 
upplevd stress? hos personer med upplevda 
stress- och ångestrelaterade besvär- en 
pilotstudie. 

23000 

Alexandra 
Lindelöf Kurator 

Ungdomsmottagningen Mölnlycke 
Erfarenheter av stöd och behandling på 
ungdomsmottagningen. 

10000 

Amanda 
Frövenholt  Kurator 

Ungdomsmottagningen Kungshöjd 
Erfarenheter av stöd och behandling på 
ungdomsmottagningen. 

10000 

Sara/Julia Toolanen/Sunnerholm Leg. Sjukgymnast / 
Leg. Fysioterapeut 

Närhälsan Gibraltar 
rehabmottagning 

Effekt av akupunktur vid spädbarnskolik 25000 

      

Löpande ansökningar 2018 - Speciellt stöd för doktorandstudier - skriva kappa/ram 
 

Namn   Yrkestitel Arb . Pl Projekttitel Beviljat 
belopp 

Anna  Holst specialist i 
allmänmedicin, 
vårdcentralschef 

Närhälsan Backa vårdcentrall, 
Backa Osteoporosmottagning 

Cost-effectiveness and feasibility of primary 
care implementations - examples of internet-
based treatment and collaborative care 
organization for management of patients with 
depression 

200000 

Lena  Bornhöft Sjukgymnast Närhälsan Torslanda 
rehabmottagning/Biskopsgården 
vårdcentral 

Direct triaging to physiotherapist – 
development and assessment of a triage 
model for primary care 

100000 

Susanne Beischer Leg. fysioterapeut RPT Sportrehab Anterior cruciate ligament injuries in young 
athletes on muscle function recovery, 
psychological aspects and subsequent ACL 
injuries  

90000 

Helena Ödesjö leg läkare, spec 
allmänmedicin 

Närhälsan Torslanda vårdcentral Quality of care and data quality in primary 
health care - a register based approach 

150000 

    

 

 



Löpande ansökningar 2018 - Att skriva och/eller publicera en vetenskaplig artikel 
 

Namn   Yrkestitel Arb . Pl Projekttitel Beviljat 
belopp 

Helena Ödesjö legitimerad läkare, 
specialist 
allmänmedicin 

Närhälsan Torslanda vårdcentral Visit patterns at primary care centres and 
individual blood pressure level – a cross-
sectional study 

5200 

Jeanette  Jansson leg. dietist Barnmedicinsk Mottagning 
kungälv Ale Stenungsund  

Föräldrars upplevelse av att ha ett barn med 
fetma och att delta i en behandlingsgrupp för 
föräldrar till barn med fetma. 

10000 

Karin  Haby leg. dietist Mödrahälsovården Närhälsan 
Göteborg 

Lifestyle intervention in pregnant women with 
BMI ≥30 

16000 

Monica  Lidbeck Psykolog CMHV/BHV Göteborg & Södra 
Bohuslän 

Division of parental leave and coparenting 
among parents of infants 

17950 

Susanne Bernhardsson Sjukgymnast FoU-centrum GbgSB Evidence-based practice in primary care 
occupational therapy: a cross-sectional survey 
in Sweden 

14000 

Susanne Bernhardsson Sjukgymnast FoU-centrum GbgSB Symptoms that may be stress-related and lead 
to exhaustion disorder: a retrospective 
medical chart review in Swedish primary care 

16000 

Löpande ansökningar 2018 - Extra utlysning ekonomiskt stöd för resa och konferens. 
 

Namn   Yrkestitel Arb . Pl Projekttitel Beviljat 
belopp 

Stefan  Lundqvist Leg. fysioterapeut Centrum för fysisk aktivitet 
Göteborg VGR 

Vilka patienter har bäst nytta av Fysisk 
aktivitet på recept (FaR)? En prospektiv 
observationsanalys kring prediktorer för ökad 
fysisk aktivitet.  

16700 

Susanne Bernhardsson Sjukgymnast FoU-centrum GbgSB Exercise therapy for acute low back pain: a 
systematic review of systematic reviews 

20600 

Faraidoun  Moradi doktorand, ST 
läkare, leg Apotekare 

Kungsportsläkarna Health perspectives among Halabja’s civilian 
survivors of sulfur mustard exposure with 
respiratory symptoms – a qualitative study   

25000 
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